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Jodatok spravy nezavisieno auditora vydane)
dna 26 marca 2022 tykaldcl sa vyrocne)
Spravy

v zmysle § 27 odsek 6 zakona €. 423/2015 Z. z. o Statutarnom audite a 0 zmene a doplneni
zékona €. 431/2002 Z. z o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (,zakon o Statutarnom
audite®)

Spoloénikovi a konatelom spolo¢nosti Kia Sales Slovakia
S.T.0.

Uskutoénili sme audit Gétovnej zavierky spolo¢nosti Kia Sales Slovakia s. r. o. (,Spolo¢nost*) k
31. decembru 2021, prilozenej vyroénej spravy. K Gétovnej zavierke sme dfia 28. marca 2022 vydali
nemodifikovand spravu nezavislého auditora.

Tento dodatok dopiita vy$$ie uvedenu spravu auditora vyluéne len s ohfadom na nasledujice
informacie:

Sprava k d’alS$im poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Sprava k inym informaciam, ktoré sa uvadzaju vo vyro¢nej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za iné informacie. Iné informéacie pozostavaju z informécii
uvedenych vo vyrocnej sprave, zostavenej podla poziadaviek zakona o U¢tovnictve, ale nezahrnuju
Gétovnu zavierku a nasu spravu auditora k tejto uc¢tovnej zavierke. Na$ nazor na uctovnu zavierku
sa nevztahuje na tieto iné informacie vo vyro¢nej sprave.

V suvislosti s auditom u&tovnej zavierky je nasou zodpovednostou oboznamenie sa s tymito inymi
informaciami uvedenymi vo vyro¢nej sprave, ktorti sme obdrzali pred dfiom vydania spravy auditora
z auditu Uétovnej zavierky, a posudenie, ¢i tieto iné informacie nie st vo vyznamnom nesulade s
auditovanou uétovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali po¢as auditu uctovnej
zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne. Ak na zaklade nami vykonanej prace
prideme k zaveru, Ze tieto iné informacie st vyznamne nespravne, vyzaduje sa, aby sme tieto
skuto¢nosti uviedli.

Vyroénu spravu sme ku dfiu vydania spravy auditora z auditu u¢tovnej zavierky nemali k dispozicii.

eho stidu Bratislava |,

court Bratislava |,

e No. 4864/B




KPMG

V suvislosti s vyro¢nou spravou zakon o U¢tovnictve vyzaduje, aby sme po jej obdrzani vyjadrili nadzor
na to, ¢i su tieto iné informacie uvedené vo vyrocnej sprave v sulade s uctovnou zavierkou zostavenou

za to isté Gctovné obdobie, a ¢i vyroéna sprava obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyZaduje zakon
o uctovnictve.

Na zéklade prac vykonanych pocCas auditu UCtovnej zavierky, podla nasho nazoru, vo vsetkych
vyznamnych suvislostiach:

o tieto iné informacie uvedené vo vyronej sprave zostavenej za rok 2021 su v sulade s uctovnou
zavierkou zostavenou za to isté uétovné obdobie,

e vyroc¢na sprava obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyZaduje zakon o uctovnictve.

Okrem toho zakon o uctovnictve vyzaduje, aby sme uviedli, & sme na zaklade nasich poznatkov
o Spolo¢nosti a situacii v nej, ktoré sme ziskali po¢as auditu Gétovnej zavierky, zistili v tychto inych
informaciach uvedenych vo vyro¢nej sprave vyznamné nespravnosti. V tejto savislosti neexistujd
zistenia, ktoré by sme mali uviest.
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Zodpovedny auditor:

Ing. Branislav Prokop
Licencia UDVA ¢&. 1024

SKAU

Auditorska spolo¢nost

KPMG Slovensko spol. s r.o.
Licencia SKAU ¢&. 96

Bratislava, 20. decembra 2022



LD

VYROCNA SPRAVA 2021

Kia Sales Slovakia s. r. o.



OBSAH

1. Zakladné informacie o spolo€nosti Kia Sales Slovakia..............ccoovvviiiiiiiiiieiiieeicce. 3
2. Prihovor konatelov SPOIOCNOSTi.......uuuiiii i e 5
3. Vyvoj podnikania a finan€nej situacie spolo€nosti Kia ...............eeueueiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiennn. 6
4. VVyvoj roku 2021 a finan¢na situacia na SIovensKu..............cooooeieiiiiii i 7
5. Predpokladany buduci vyvoj podnikania a finanénej situacie ..........ccccccceeeeeeiieeevveeinnnee, 11
(ST LT o] o 10 L= o = 1= PR 12
7.Vyrok auditora a u¢tovna zavierka za rok 20271 ........c.oovuiiiiiiiiii 13



1. Zakladné informacie o spolo¢énosti Kia Sales Slovakia

Obchodné meno:

Pravna forma:

Sidlo:

Obchodny register:

Zakladné imanie:

Den vzniku:

ICO:
DRC:

Adresa na dorucovanie:

Telefon:
FAX:

Bankové spojenie:

Predmet Cinnosti:

Statutarny organ:

Kia Sales Slovakia s. r. 0. (predtym znama ako Kia Motors Sales
Slovensko s.r.o.)

Spolo¢nost s ru¢enim obmedzenym

Einsteinova 19, 851 01 Bratislava

Okresny sud Bratislava |.
Oddiel: Sro, Vlozka Cislo: 36624/B

6 639 EUR
21.06.2005

35942 894
2022025126
Einsteinova 19

851 01 Bratislava
+421 (2) 32 421 333

+421 (2) 32 421 301

Tatra banka, a.s.

¢. uctu 2629106063 /1100 (IBAN SK4311000000002629106063)

nakup a predaj motorovych vozidiel
nakup a predaj suliastok a prisluSenstva pre motorové vozidla

prenajom motorovych vozidiel

Mgr. Marian Hoffer

Tae Kun Yang (od 15.2.2021)

Yong Hee Lee (do 15.2.2021)

Young Jin Jung (od 8.4.2020 do 6.2.2021)



Spoloc¢nost’ je k 31. decembru 2021 sucast'ou nasledovnej skupiny spolo¢nosti:

Hlavna materska spolo¢nost’ Priama materska spoloc¢nost’
Meno: Kia Corporation Kia Europe GmbH
Sidlo: 12, Heolleung-ro, Seocho-gu,

Seoul 9 ¢ Theodor-Heuss-Allee 11,

, 60486 Frankfurt, Nemecko
Koérea
Podiel na zakladnom imani Hlasovacie prava

Kia Europe GmbH 6 639 EUR 100% 100%

Kia Europe (KEU)

Centrala KEU vo Frankfurte nad Mohanom - Nemecko (otvorenie v lete 2007)




2. Prihovor konatelov spoloénosti

Vazeni partneri,

rok 2021 sa niesol v znameni pretrvavajucej pandémie koronavirusu a adaptovania sa na zmeny
a nasledky, ktoré boli pandémiou vyvolané. Ktomuto sa pridala aj nefahka situacia, ktora nastala pre cely
automobilovy priemysel z dévodu nestaleho dodavatelského retazca spdsobeného vypadkami polovodicov a inych

dblezitych komponentov.

Napriek skuto¢ne naroénému roku, bol rok 2021 pre znacku Kia najma rokom transformacie a zmeny.
Hned v Uvode roka Kia velkolepo predstavila nové logo, novy slogan v zneni ,Movement that inspires® a svoju
strednodobu stratégiu s nazvom Plan S, na zaklade ktorej by sa rada profilovala uz nielen ako vyrobca automobilov,
ale ako znacka, ktora poskytuje svojim zakaznikom udrzatelné rieSenia mobility. Z toho dévodu zmenila aj nazov,
z ktorého vynechala Motors a uz viac nevystupuje ako Kia Motors, ale ako Kia. Rok 2021 bol pre znacku Kia
uspesny aj z pohladu predaja, nakolko Kia vykazala historicky najvyssi trhovy podiel na automobilovom trhu ako
v Eurdpe, tak aj na Slovensku. Na eurépskom trhu sa podarilo umiestnit 502 677 kusov novych vozidiel, €o zaroven
predstavuje doposial najvyssi trhovy podiel 4,3 %. Uspechy kontinualneho rastu trhového podielu Zneme nielen
vdaka Sirokej modelovej ponuke, ale najma vdaka novinkam, ktoré pravidelne uvadzame na trh. Po transformacii
znacky, kedy bola zadefinovana aj nova dizajnova filozofia s nazvom Zjednotenie protikladov bolo uvedenych na
trh niekolko vyznamnych modelov. Skutoénym prelomom bol model EV6, na$ prvy plne elektricky model
s najmodernejSou technoldgiou nabijania a mimoriadne obldbeny model zo Zilinskej produkcie, model Kia Sportage
aj vo verzii PHEV. Tieto pozoruhodné produkty su dékazom rasticeho vediceho postavenia znacky Kia v ére

elektrifikacie.

Na slovenskom trhu sa v roku 2021 zaregistrovalo celkovo 75 700 osobnych automobilov kategérie M1,
¢o predstavuje pokles 0 0,8 % v porovnani s rokom 2020. Registracie vozidiel Kia dosiahli uroven 7 718 kusov, ¢o
predstavuje podiel na trhu 10,2 % a v poradi znagiek sa umiestnila na skvelej tretej prie¢ke za znagkami Skoda
a Hyundai. Nase najpredavanejsie modely roku 2021 pochadzaju zo slovenského vyrobného zavodu Kia Slovakia.
V oficialnych Statistikach bolo zaregistrovanych 3 710 kusov modelu Ceed a 1 601kusov modelu Sportage. Nasim
tretim najpredavanejSim modelom bol model Rio s 958 registraciami. Rok 2021 hodnotime napriek pandémii
COVID-19 a Cipovej krize ako rok Uspesny a to nielen z dévodu predaja, ale aj preto, Zze sa nam podarilo pokracovat

v budovani dobrého mena znacky Kia, ¢o je predpokladom rastu aj v buddcnosti.

Kia Sales Slovakia dosiahla v roku 2021 obrat z predaja tovaru vo vySke 134,6 mil. EUR a Cisty zisk pritom

predstavoval viac ako 1,679 mil. EUR.

Na zaver by sme radi podakovali vSetkym naSim zakaznikom a partnerom za pretrvavajucu doveru

a nasadenie a verime, ze sa nam bude darit zlepSovat uroven poskytovanych sluzieb aj nadalej.

Mgr. Marian Hoffer Tae Kun Yang
Generalny riaditel KMSS Prezident KMSS



3. Vyvoj podnikania a finanénej situacie spolo¢nosti Kia

Kia Corporation, jedna z najrychlejSie rasticich automobilovych znaciek na svete, bola zalozena v roku
1944 a je najstarSou koérejskou automobilkou. V 9 vyrobnych a montaznych zavodoch v 6 krajinach sveta
automobilka v su€asnosti produkuje viac ako 2,8 miliény vozidiel ro€ne, ktoré su predavané prostrednictvom siete
oficialnych zastupeni v 180 krajinach sveta.

V roku 2021 predaj automobilov spolo¢nosti Kia Corporation celosvetovo dosiahol 2 776 359 vozidiel, Kia

hrdo buduje a upeviuje svoju poziciu v automobilovom priemysle.

Kia Europe sa v sucasnosti stara o 39 trhov v ramci eurdpskeho regionu vratane trhov ako Turecko,
Ukrajina, Azerbajdzan, Srbsko, Bosna, Cierna Hora, Gruzinsko, Macedénsko, Moldavsko a Albansko. V roku 2021
sa na nich predalo 502 677 automobilov, ¢o predstavuje medziro€ny narast Uctyhodnych 20,6 %. V roku 2021
zaznamenali vyrazny narast elektrifikované modely aKia sa stava technologickym elektrickym lidrom
automobilového priemyslu .

K zvySovaniu predajnosti a povedomia znacky prispieva viacero faktorov. Medzi najdolezitejSie patri:
e transformacia znacky Kia
e ucelena paleta modelov, ktoré su zastupené takmer v kazdom segmente a ich nepretrzita inovacia
o elektrifikacia produktového portfélia
e ochota koncernu prihliadat' na lokalne podmienky a preferencie jednotlivych regiénov
e neustale sledovanie trhovych trendov a trhovych zmien resp. potrieb, na zaklade ktorych spolo€nost Kia

pracuje na stale dokonalejSom uspokojovani potrieb svojich zakaznikov

e vyvoj v oblasti udrzatelnej mobility



4. Vyvoj roku 2021 a finan¢na situacia na Slovensku

Slovensko je domovom znacky Kia v Eurdpe, pretoZe sa tu nachadza jedina vyrobna prevadzka znacky
Kia na starom kontinente, konkrétne v Teplike nad Vahom pri Ziline, kde sa vyrabaji modely Ceed a Sportage.
Spolo¢nost Kia Sales Slovakia s.r.o. je vyhradnym importérom automobilov znacky Kia na Slovensku. Je
dcérskou spolo¢nostou Kia Europe GmbH sidliacou vo Frankfurte nad Mohanom, v Nemecku a zaobera sa

dovozom automobilov a riadenim predajno-servisnej siete v SR.

Kia na Slovensku ukoncila rok 2021 na skvelom 3. mieste medzi najpredavanejSimi znackami. V roku
2021 predaj vozidiel znacky Kia predstavoval 7 718 kusov, ¢o predstavovalo zvySenie 0 19,4% oproti roku 2020
a trhovy podiel predstavoval 10,2%. NajoblUubenejSim modelom sa stal opat zastupca slovenskej produkcie Kia
Slovakia, model Kia Ceed. Spolu s klasickym hatchbackom, praktickou kombi verziou a verziami crossover
a shootingbrake si zakupilo model Ceed 3 710 novych zakaznikov. Druhym najpredavanej$im modelom Kia je
dalsi model zo Zilinskej prevadzky Kia Slovakia, model Kia Sportage, ktory si zakupilo
1 601 zakaznikov. Tretim najuspesnejSim modelom Kia na Slovensku sa stal zastupca B-segmentu, model Kia
Rio, ktory si z predajnych showroomov odviezlo 958 novych maijitelov. Nasleduje zastupca B SUV segmentu,
model Kia Stonic s 919 novymi zakaznikmi a paticu najoblubenejSich modelov uzatvara model Kia Sorento , ktory
si zakupilo 323 klientov.

Prehlad registracie jednotlivych modelov v roku 2021

Znacka Model ‘ Spolu ‘T’h°"5’ podisl 2021/2020

‘ 2021 ‘ (za segment)
Picanto Pl 33% +156 %
Rio 958 EERD +33 %
Ceed 3068 22,5% +14 %

sportage  [KEXE 102 % +28 %
Sorento m‘ 9,1 % +50 %

e-Soul 1,4 % -42 %
KIA -
Stonic 1% +59 %
XCeed 12,6 % -13%
Niro 0,4% +22 %
e-Niro 6,2 % -28%
Stinger 0,9 % +14 %
EV6 1,0 %
Spolu 2021 10,2%
Spolu 2020

Rozdiel 21 vs. 20 / u.

Rozdiel 21 vs. 20 / %

Zdroj: www.zapsr.sk (Zdruzenie automobilového priemyslu Slovenskej republiky)

Dilerska siet’
Celkovy pocet dealerov je na Slovensku na urovni 33 zastupeni. S dvomi outletovymi predajfiami ma Kia

35 predajnych miest. ZnaCka sa zameriava viac na kvalitu ako kvantitu, a preto aj predajno-servisna siet
v sUCasnosti pokryva vSetky vyznamné Casti Slovenska a jej vyraznejSie rozsSirovanie spolo¢nost na najblizSie
obdobie nepripravuje.
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Prehrad registracii znaciek (kategoria M1) v roku 2021:
* Zdroj: www.zapsr.sk
- - Spolu Trhovy
Pozicia Znacka 2021 podiel 2021/2020
1 SKODA 15 359 20,3% -10,0%
2 HYUNDAI 8150 10,8% +21,6%
3 KIA 7718 10,2% +19,4%
4 VW 7 053 9,3% +13,7%
5 TOYOTA 6 057 8,0% +11,3%
o, - o,
6. PEUGEOT 3955 5,2% 17,4%
o, B o,
7 CITROEN 2 860 3,8% 8,6%
8 DACIA 2741 3,6% -25,6%
9 MERCEDES- 2 598 3,4% +16,9%
) BENZ
10 OPEL 2402 3,2% +0,6%
1 BMW 2 331 3,1% +5,2%
12 SUZUKI 2223 2,9% +21,4%
1981 2,69 -46,49
13. RENAULT % A%
14 MAZDA 1334 1,8% +41,8%
15 AUDI 1042 1,4% +17,9 %
Ostatné 7 896
Spolu 2021 75 700 100,0%
Spolu 2020 76 305
Rozdiel -0,8 %

Kia Ceed: Popularny model Ceed, sa predava v Styroch karosarskych verziach, preto ne¢udo, Ze zaujme Siroku
klientelu zakaznikov. OblUbena rodina v C-segmente je najpredavanejSim modelom znacky Kia na Slovensku uz
niekolko rokov a vynimkou nie je anirok 2021. Model Ceed si zakupilo 3 068 zakaznikov, pricom jeho podiel
v segmente tvoril znacnych 22,5 % a obsadil tak druhé miesto v C-segmente. Z verzie modelu Xceed sa predalo

642 vozidiel, ¢o predstavovalo Stvrté miesto v segmente Crossoverov s trhovym podielom 12,6%.



Kia Sportage: Druhym najuspesnejSim modelom je tiez model, ktory
schadza z vyrobnych liniek Zilinského zavodu, Kia Sportage. Celkovo sa
v roku 2021 predalo 1 601 kusov Sportage, o predstavuje tretiu poziciu

v segmente a trhovy podiel 10,2 %. V zavere roka bola predstavena dalSia

generacia tohto uspesného modelu, ktory verime, Ze bude minimalne, tak

oblubeny ako jeho predchodca.

Kia Rio: Tretim najpredavanejSim modelom na Slovensku je zastupca
segmentu B, Kia Rio. V tejto kategérii kraluje model zna¢ky Skoda, Fabia. Model
Rio obsadil v roku 2021 6-tu prie¢ku v segmente s trhovym podielom 7,4 %, ¢o
predstavovalo 958 predanych kusov.

Kia Stonic: Stvrtym najispesnej$im modelom
Kia je zastupca B SUV segmentu, Kia Stonic. Tento model s trhovym podielom

11% si zakupilo 919 zakaznikov.

Kia Sorento: Medzi paticu najpredavanejSich
modelov na Slovensku sa dostal aj model Sorentoz ktorého sa v roku
2021predalo 323 kusov, ¢o tvori 9,1 % trhovy podiel a predstavuje druhé miesto

v danom segmente.

Co sa tyka predajnych vysledkov za rok 2021 spolo&nost Kia Sales Slovakia napriek tazkému a nepredvidatelnému
roku postihnutému Korona virusom, dosiahla planovanu uroven, ¢im nadalej pokracuje v budovani silnej znacky
na slovenskom trhu. Stabilny objem predaja tvori pevny zaklad pre budovanie pevnej finan¢nej pozicie nasej
spolo¢nosti. Podnikatelské zamery spolo¢nosti sa pre rok 2021 podarilo naplnit’ a Cisty zisk vytvoreny spolo¢nostou

vytvara solidny zaklad pre jej dalsi rozvoj.



HODNOTY OBRATU A ZISKU ( v EUR)

OBRAT Z PREDAJA TOVARU 2021
Planovany obrat 135 947 602
Skuto¢ne dosiahnuty obrat 134 569 337
ZISK PO ZDANENI 2021
Skuto¢ne vytvoreny zisk po zdaneni 1679699

2020
131 044 564

105 849 628

2020
1183777

Spolo¢nost’ Kia Sales Slovakia s. r. 0. vroku 2021 dosiahla celkové trzby za tovar 134 569 337 EUR, ¢o je

v porovnani s rokom 2020 (105 849 628) narast o 27 %. Celkové naklady na obstaranie predaného tovaru z
vlanajSich 97 085 561 EUR vzrastli na 124 022 402 EUR. Obchodna marza sa zvySila na 10 546 935 EUR, z

hodnoty 8 764 067 evidovanej v roku 2020. Cisty zisk spolo&nosti v roku 2021 predstavoval 1 679 699 EUR.

O rozdeleni vysledku hospodarenia za ucétovné obdobie 2021 vo vySke 1679699 EUR rozhodne valné

zhromazdenie. Navrh Statutarneho organu valnému zhromazdeniu je takyto:

- prevod na nerozdeleny zisk minulych rokov 1 679 699 EUR.
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5. Predpokladany buduci vyvoj podnikania a finan€nej situacie

V roku 2022 by spolo&nost’ Kia Sales Slovakia s.r.o. rada pokradovala vo svojom zamere a napifiani
svojich odvaznych ambicii. Poméct vich naplneni by jej mala nedavna transformacia znacky a doraz na

elektrifikaciu.

Podla odhadov by mal trh osobnych vozidiel v roku 2022 dosiahnut' uroveri 78 000 kusov. Pre rok 2022
sme si v Kia Sales Slovakia stanovili ciel opat prekrogit trhovy podiel a radi by sme dosiahli troveri 11,2 % a poziciu
tretej najpredavanejSej znacky osobnych automobilov na Slovensku. Tento ambiciézny ciel by sa mal podarit
naplnit vdaka Sirokej modelovej ponuke a transformacii znacky. Zaroven je naSou ambiciou byt lidrom v oblasti
elektrifikacie a navysit predaj elektrifikovanych modelov, ktorych ma Kia niekolko aich pocet v nasledujucich

rokoch bude rast.

Pre rok 2022 prijala spolo¢nost obchodny plan na urovni 8 600 kusov predanych vozidiel, vychadzajuci
z analyzy automobilového trhu v SR a obchodnych prilezitosti, ktoré umoznia zhodnotit' potencial spolo¢nosti

a priniest primerany zisk z jej taziskovych €innosti.

Kracové oblasti podnikatelského planu na rok 2022:

e profesionalny a aktivny predajny pristup

e budovanie dbvery zakaznikov

e optimalne cieleny marketing

e UCelové a efektivne pokrytie regiénov Slovenska predajnymi miestami a tomu zodpovedajlicou servisnou
sietou

e rozvijanie dlhodobej spoluprace s obchodnymi partnermi

e poskytovanie doplnkovych sluzieb na vysokej Urovni (asistenéné sluzby, zarucny servis, ...)

e prestavba a modernizacia dilerskej siete

e budovanie pozicie lidra v oblasti elektrifikacie

PLAN OBRATU pre rok 2022

PLANOVANE HODNOTY OBRAT (EUR) VOZIDLA (ks)
Obchodny plan 162 991 034 8 600
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6. Doplnujuce udaje

Po 31. decembri 2021 nenastali Ziadne udalosti, ktoré by mali vyznamny vplyv na verné zobrazenie

skuto€nosti, ktoré su predmetom uctovnictva.

Spolo¢nost v sledovanom obdobi nevynalozila naklady na ¢innost v oblasti vyskumu a vyvoja. Spolo¢nost’
svojou ¢innostou nema negativny vplyv na zZivotné prostredie a vyznamne neovplyviiuje zamestnanost v regione.
Spolo¢nost v sledovanom obdobi nenadobudla vlastné akcie, do¢asné listy, obchodné podiely a akcie ani do¢asné

listy a obchodné podiely materskej uctovnej jednotky. Spolo¢nost nema organizaénu zlozku v zahranigéi.
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7.Vvrok auditora a uétovna zavierka za rok 2021

Uttovna zavierka spoloénosti Kia Motors Sales Slovensko s.r.o. bola overena spoloénostou KPMG
Slovensko spol. s r.0., €islo licencie 96, vydana Slovenskou komorou auditorov. Auditor vydal k uétovnej zavierke

spolo¢nosti nasledovny vyrok:

JPodlfa ndsho nézoru, pniloZzena uctovna zéavierka poskytuje pravdivy a vemy obraz finanénej situécie
Spolocnosti k 31. decembru 2021 a vysledku jej hospodarenia za rok konciaci sa k uvedenému datumu podfa
z4kona &. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (,zakon o uétovnictve®).”

Sprava auditora a uétovna zavierka k 31. decembru 2021 uvedené v prilohe &.1 st neoddelitelnou

stcastou tejto vyrotnej spravy.

Magr. Marian

konatel spolocposti
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KPMG Slovensko spol. s r. o. Telephone: +421 (0)2 59 98 41 11
Dvorékovo nabrezie 10 internet:  www.kpmg.sk

811 02 Bratislava

Slovakia

Drava nezavisieno auditora

Spoloénikovi a konatel'om spoloénosti Kia Sales Slovakia
S.r.o.

Sprava z auditu uctovnej zavierky

Nazor

Uskutoénili sme audit Gétovnej zavierky spoloc¢nosti Kia Sales Slovakia s.r.o. (,Spoloénost™), ktora
obsahuje:

® suvahu k 31. decembru 2021;
e vykaz ziskov a strat za rok od 1. januara do 31. decembra 2021; a
e poznamky, ktoré obsahuji suhrn vyznamnych Gétovnych zasad a Gétovnych metéd.

Podla nasho nézoru, prilozena udtovna zavierka poskytuje pravdivy averny obraz finanénej
situdcie Spolo¢nosti k 31. decembru 2021 avysledku jej hospodarenia za rok kontiaci sa k
uvedenému datumu podla zakona &. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov
(,zakon o Uétovnictve").

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podfa medzinarodnych auditorskych $tandardov (International Standards on
Auditing, ISA). Nasa zodpovednost podla tychto Standardov je uvedend v naSej sprave v odseku
Zodpovednost auditora za audit Uétovnej zavierky. Od Spolo¢nosti sme nezavisli podfa ustanoveni
zakona ¢&. 423/2015 Z. z. o statutarnom audite a 0 zmene a doplneni zékona &. 431/2002 Z. z.
o Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (,zékon o $tatutarnom audite") tykajucich sa etiky,
vratane Etického kédexu auditora, relevantnych pre na$ audit uctovnej zavierky a spinili sme aj
ostatné poziadavky tychto ustanoveni tykajlicich sa etiky. Sme presved&eni, Ze auditorské dokazy,
ktoré sme ziskali, poskytuji dostato¢ny a vhodny zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost' statutarneho organu a osdb poverenych spravou ariadenim za uétovnu
zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto U&tovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy
a verny obraz podfa zakona o Uc¢tovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za potrebné na
zostavenie uétovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, €i uz v désledku podvodu
alebo chyby.

KPMG Sloverska spo'. s r.o., a Slovak limited liabi 'ty comipany Obchodny register Okresného si:du Bratisiava |, ICO/Regist-ation number: 31 243 238
and a member {'rm of the KPMG g'chal organization of independer.t odcliel Sro, viozka &. 4864/8 Evicdengné ¢isto 'icencie audiora: 96
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Pri zostavovani uctovnej zavierky je $tatutarny orgédn zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Spolognosti nepretrzite pokratovat vo svojej ¢&innosti, za opisanie skutognosti tykajlcich sa
nepretrzitétho pokraCovania v cinnosti, ak je to potrebné, aza pouzitie predpokladu nepretrZitého
pokra¢ovania v ¢innosti v U¢tovnictve, ibaze by mal v imysle Spolo¢nost zlikvidovat' alebo ukonéit' jej
¢innost, alebo by nemal inu realistick moznost nez tak urobit.

Osoby poverené spravou a riadenim st zodpovedné za dohlad nad procesom finanéného vykaznictva
Spolo&nosti.

Zodpovednost’ auditora za audit Gcétovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, & Uétovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, avydat spravu auditora, vratane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupfa, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany
podla medzinarodnych auditorskych $tandardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju.
Nespravnosti mézu vzniknat v dosledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak by
sa dalo odévodnene o&akavat, Ze jednotlivo alebo v stihrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia
pouzivatelov, uskutoénené na zakiade tejto uctovnej zavierky.

V ramci auditu uskuto&neného podfa medzinarodnych auditorskych $tandardov, pocas celého auditu
uplatiiujeme odborny Usudok a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

e |dentifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti U¢tovnej zavierky, & uz v dosledku
podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutocriujeme auditorské postupy reagujuce na tieto rizika
a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su dostatocné a vhodné na poskytnutie zakladu pre nas
nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je vysSie ako toto riziko v
dosledku chyby, pretoze podvod mdze zahfiat tajnt dohodu, falSovanie, umyselné vynechanie,
nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za u¢elom vyjadrenia nazoru na efektivnost
internych kontrol Spolo&nosti.

e Hodnotime vhodnost pouzitych Uétovnych zasad a uétovnych metdd a primeranost Gétovnych
odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii, uskuto&nené statutarnym organom.

e Robime zaver o tom, ¢i Statutarny organ vhodne v Uétovnictve pouziva predpoklad nepretrZitého
pokracovania v &innosti a na zaklade zlskanych auditorskych dékazov zaver o tom, &i existuje
vyznamna neistota v slvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne
spochybnit schopnost Spolo¢nosti nepretrzite pokracovat' v ginnosti. Ak dospejeme k zaveru, ze
vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v nasej sprave auditora na suvisiace informéacie
uvedené v ugtovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatoéné, modifikovat' nas nazor.
Nase zavery vychadzaju z auditorskych dokazov ziskanych do datumu vydania naSej spravy
auditora. Budtce udalosti alebo okolnosti vS§ak mdzu sposobif, Ze Spoloénost prestane pokracovat
v nepretrzitej Cinnosti.

e Hodnotime celkovl prezentaciu, Struktiru aobsah U&tovnej zavierky vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, &i i¢tovna zavierka zachytava uskuto&nené transakcie a udalosti spésobom,
ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenymi spravou a riadenim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu
a harmonograme auditu a o0 vyznamnych zisteniach auditu, vratane v8etkych vyznamnych nedostatkov
internej kontroly, ktoré po¢as nasho auditu zistime.
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Sprava k d’alSim poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Sprava k inym informaciam, ktoré sa uvadzaji vo vyrocénej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za iné informéacie. Iné informacie pozostavaiju z informacii uvedenych
vo vyro¢nej sprave, zostavenej podla poZiadaviek zakona o utovnictve, ale nezahrnuju uctovnu
zavierku a nasu spravu auditora k tejto Uétovnej zavierke. Na§ nazor na tétovni zavierku sa nevztahuje
na tieto iné informacie vo vyroénej sprave.

V slvislosti s auditom uctovnej zavierky je nasou zodpovednostou oboznamenie sa s tymito inymi
informaciami uvedenymi vo vyroénej sprave, ktoru sme obdrzali pred diiom vydania spravy auditora
z auditu uctovnej zavierky, a posudenie, €i tieto iné informacie nie si vo vyznamnom nesulade s
auditovanou uétovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali potas auditu ucétovnej
zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne. Ak na zaklade nami vykonanej prace prideme
k zaveru, Ze tieto iné informacie st vyznamne nespravne, vyzaduje sa, aby sme tieto skuto¢nosti uviedli.

Vyroénu spravu sme ku driu vydania spravy auditora z auditu ugtovnej zavierky nemali k dispozicii.
Ked obdrzime vyro¢nu spravu, na zaklade prac vykonanych pocas auditu Uctovnej zavierky vyjadrime
nazor, &i, vo vSetkych vyznamnych suvisiostiach:

e tieto iné informacie uvedené vo vyro&nej sprave zostavenej za rok 2021 su v sulade s uétovnou
zavierkou zostavenou za to isté uc¢tovné obdobie,

e vyro¢na sprava obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyzaduje zakon o uctovnictve.
Okrem toho uvedieme, &i sme na zaklade nasich poznatkov o Spolo¢nosti a situacii v nej, ktoré sme

ziskali po¢as auditu Uctovnej zavierky, zistili v tychto inych informaciach uvedenych vo vyroénej sprave
vyznamné nespravnosti.
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UCTOVNA ZAVIERKA

podnikatelov v podvojnom uctovnictve zostavend
k 31. 12. 2021

Danové identifikaéné &islo {&tovna zavierka U&tovnd jednotka Za obdobie
[2[o[2]2]o[2]5[1]2]¢] meslac rok
-riadna [ | -mala od |O|1]| {2[0]2]1
IO - mimoriadna - vekd do [1]2] [2]0]2]|1
[3[s]9[4[2[8[9]4] - priebeznd
Bezprostredne
SK NACE {vyznadi so} predchddzajioce
. E'II [Cﬂ obdoble
mesiac rok

od |[Of1 2101210
do |1|2| |2|0f|2]|0

PriloZené su&asti Uétovej zavierky
[x]ssvaha (e POD 1-01) [x]vykaz ziskov a strét(U& POD 2-01) [x]Poznamky (02 POD 3-01)
(v celych eurdch) (v celych eurdch) (v celych eurdch alebo eurocentoch)

Obchodné meno (ndzov) Uctovnej jednotky
Kiilal [S|all]els S|ijolv]alklila s|.f{ri.|lof.

Sidlo GCtovne] jednotky, ulica a &islo

Elifn]s]t|leji}jnjo|v]a 119
psC Obec
elslifol} [Blrlaltlils[tTalvlal TT T T T T T TTTTITTITTITT]

Oznacenie obchodného registra a Cislo zdpisu obchodnej spolocnosti
Ofklrlels|n|y s{uld| |B]|rtalt{i|s|I|alv]a |

old(d|i|e]l s.|r.|o. . vlil|lolz|k|a 3|6|6]2|4|/|B

Telefénne Cislo Faxové Cislo

tof2[3[2[4[2[1{3[3[s] | [ [ | [of2[3[2[4[2[1]3]2[6] T T T]

E-mailova adresa

Ll [k[ulnlolv]s[k[vle[k[iTalsTal Tels[ Is[k[ T T T T T T 1]

Zostavend dha: Schvélend dha: Podpisovy zdznam Statutdrneho orgdnu G¢tovnej jednotky

alebo glena statutdrneho orgdnu O&tovnej jednotky alebo
podpisovy zdznam fyzickej osoby, ktord je U¢tovnou
jednotkou:

1. marca 2022 ﬁ/\// /Hyi«/‘/
7/ 7

/



DIC: 2022025126 [icO: 35942894 sovaha U& POD 1-01
Bezprosiredne
Ozna- STRANA AKTiV Cislo Beiné (étovné obdobie predchédzajioce
cenie riadku U&tovné obdobie
a b c 1 2 3
Brutto-Cast' 1 Korekcia-cast 2 Netto Netto
Spolu majetok r. 02 + 1. 33 + 1. 74 01 38 100 877 2720767 35380110 38016 221
A. NeobeZny majetok r. 03 +r. 11 +r. 21 02 3 364 380 2 321 437 1042 943 1012311
Al Dlhodoby nehmotny majetok sicéet (r. 04 azr. 10) 03 1294 334 1186 009 108 325 153 204
A.l.1.|Aktivované ndklady na vyvoj (012) - /072, 091A/ 04 0 0 0 0
2.[Softvér (013)-/073, 0914/ 05 1276 003 1186 009 89 994 125 660
3.|Ocenitelné prava (014)-/074, 091A/ 06 0 0 0 0
4.|Goodwill (015) - /075, 091A/ 07 0 0 0 0
Ostatny dihodoby nehmotny majetok (019, 01X)
51 /079, 07X, 091A/ 8 0 0 0 0
Obstardvany dihodoby nehmotny majetok (041
6. v y ¥ majetok (041) 09 18 331 0 18 331 27 544
- /093/
Poskytnuté preddavky na dihodoby nehmotny majetok
7 {1051) - s095A/ 10 0 0 0 0
Al Dlhodoby hmotny majetok sGéet (r. 12 azr. 20) n 2070046 1135428 934 618 859 107
All.1. |Pozemky (031) - /092A/ 12 0 0 0 0
2.|Stavby (021) - /081, 092A/ 13 106 607 44 556 62 051 67 382
Samostatné hnutelné veci a stbory hnutelnych veci
3. (022) - /082, 092A/ 14 1963 439 1090 872 872 567 791725
Pestovatelské celky trvalych porastov (025)
4 /085, 092A/ 15 0 0 0 0
5.|Zakladné stado a fazné zvieratd (026) - /086, 092A/ 16 0 0 0 0
Ostatny dihodoby hmotny majetok
6. (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/ 17 0 0 0 0
Obstardvany dihodoby hmotny majetok
7| 042) - 1094/ 18 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na dihodoby hmotny majetok
811052 - 10954/ 19 0 0 0 0
Opravnd polozka k nadobudnutému majetku
9| (+/-097) +/- 098 20 0 0 0 0
ALlll. Dlhodoby finanény majetok suéet (r. 22 az r. 32) 21 0 0 0 0
Podielové cenné papiere a podiely v prepojenych
ALY Uctovnych jednotkdch (061A, 062A, 063A) - /096A/ 2 0 0 0 0
Podielové cenné papiere a podiely s podielovou
2.[0&astou okrem v prepojenych G&tovnych jednotkéch 23 0 0 0 0
(062A) - /096A/
Ostatné realizovateiné cenné papiere a podiely
%{(0634) - /096A/ 24 0 0 0 0
P&Zicky prepojenym Uctovnym jednotkdm (066A)
41 j096A7 % 0 0 0 0
P&Zicky v rdmci podielovej Ucasti okrem prepojenym
5 Uctovnym jednotkdm (066A) - /096A/ % 0 0 0 0
6.|Ostatné pazicky (067A) - /096A/ 27 0 0 0 0
DIhové cenné papiere a ostatny dihodoby financny
7-|majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/ % 0 0 0 0




DIC: 2022025126|  [ico: 35942894 Sovaha UG POD 1-01
Bezprosiredne
Ozna- STRANA AKTV Cislo Beiné (&tovné obdobie predchddzajice
&enie riadku Ué&tovné obdobie
a b c 1 2 3
Brutto-Cast 1 Korekcia-cast 2 Netto Netto
P&Zicky a ostatny dlhodoby finanény majetok so
8.|zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 29 0 0 0 0
067A, 069A, 06XA) - /096A/
U&ty v bankéch s dobou viazanosti dihiou ako jeden rok
oY ! 30 0 0 0 0
(22XA)
10.|Obstaravany dihodoby finanény majetok (043) - /096A/ 31 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na dihodoby finanény majetok
11 (053) - /09547 32 0 0 0 0
B. Obeiny majetokr. 34 +r.41 +r. 53 +r. 66 +r1.71 33 34 429 611 399 330 34 030 281 36731173
B.I. Zasoby sucet (r. 35 azr. 40) 34 14111 543 388 965 13722578 23 547 970
B.I.1.|Materidl (112,119, 11X) - /191, 19X/ 35 19 855 0 19 855 21316
Nedokoncend vyroba a polotovary viastnej vyroby
2 (121,122, 12X) - /192, 193, 19X/ 36 0 0 0 0
3.|Vyrobky (123) - /194/ 37 0 0 0 0
4.|zvierata (124) - 1195/ 38 0 0 0 0
5.|Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/ 39 14091 688 388 965 13702723 23 526 654
6.|Poskytnuté preddavky na zdsoby (314A) - /391A/ 40 0 0 0 0
B.II. Dlhodobé pohladavky sGéet (r. 42 +r. 46 az r. 52) 1 982 261 0 982 261 887 101
B.II.1.JPohladdvky z obchodného styku sGéet (r. 43 azr. 45) 42 0 0 0 0
Pohladdvky z obchodného styku voci prepojenym
1.a.|0&tovnym jednotkdm (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 43 0 0 0 0
31XA) - /391A/
Pohladdvky z obchodného styku v rdmci podielovej
UCasti okrem pohladdvok voci prepojenym Uctovnym
1-o. jednotkdm (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) 44 0 0 0 0
- /391A/
Ostatné pohladdvky z obchodného styku (311A, 312A,
1e. 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ 45 0 0 0 0
2.[Cista hodnota zékazky (316A) 46 0 0 0 0
Ostatné pohladdvky vodi prepojenym U&tovnym
‘liednotkam (351A) - /391A/ 47 0 0 0 0
Ostatné pohladdvky v rédmci podielovej G&asti okrem
4.|pohladdvok voci prepojenym U&tovnym jednotkdm 48 0 0 0 0
(351A) - /391A/
Pohladdvky vodi spolo¢nikom, clenom a zdruzeniu
5. (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/ 4 0 0 0 0
6.|Pohladdvky z derivatovych operdcii (373A, 376A) 50 0 0 0 0
Iné pohladdvky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A,
|378A) - 13914/ Sl 0 0 0 0
8|Odlozend dariové pohladavka (481A) 52 982 261 0 982 261 887 101
B.III. Kratkodobé pohladdvky sG&et (r. 54 +r. 58 azr. 45) 53 19 330 746 10 365 19 320 381 12291755
B.IIl.1.JPohladdvky z obchodného styku suéet (r. 55 az r. 57) 54 1102033 10 365 1091 668 1 055 528




DIC: 2022025126|  [ico: 35942894 Sovaha UG POD 1-01
Bezprosiredne
Ozna- STRANA AKTV Cislo Beiné (&tovné obdobie predchddzajice
&enie riadku Ué&tovné obdobie
a b c 2 3
Brutto-Cast 1 Korekcia-cast 2 Netto Netto
Pohladdvky z obchodného styku voci prepojenym
1.a.[0&tovnym jednotkam (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 55 83924 0 83924 101 960
31XA) - /391A/
Pohladdvky z obchodného styku v rdmci podielovej
b 'O(:c:sﬂ ol,<rem pohladdvok vodi prepojenym Uctovnym 56 0 0 0 0
jednotkam (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA)
- /391A/
Ostatné pohladdvky z obchodného styku (311A, 312A,
]‘C‘313A,314A,315A,31XA)»/391A/ 57 1018 109 10 365 1007 744 953 568
2.[Cisté hodnota zékazky (316A) 58 0 0 0 0
Ostatné pohladdvky vodi prepojenym U&tovnym
‘liednotkam (351A) - 73914/ 59 17 879 465 0 17 879 465 9 633 809
Ostatné pohladdvky v rdmci podielovej G&asti okrem
4.|pohladdvok voci prepojenym G&tovnym jednotkdm 60 0 0 0 0
(351A) - /391A/
5 Pohladdvky voci spolo¢nikom, Clenom a zdruzeniu 6 0 0 0 0
“|(354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/
6.[Socidlne poistenie (336A) - /391A/ 62 0 0 0 0
Danové pohladdvky a dotdacie (341, 342, 343, 345, 346,
7. 347) - /391 A/ 63 344191 0 344191 1597 360
8.|Pohladdvky z derivatovych operdci (373A, 376A) 64 0 0 0 0
Iné pohladdvky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A
g|neP A b e 5057 0 5057 5058
- /391A/
B.IV. [Krdtkodoby finanény majetok sG&et (r. 67 azr. 70) 66 0 0 0 0
Krétkodoby finanény majetok v prepojenych Uctovnych
B.IV.1.|lednotkéch (251A, 253A, 256A, 257 A, 25XA) 67 0 0 0 0
- /291A, 29XA/
Krétkodoby financény majetok bez krdtkodobého
9 finanéného majetku v prepojenych Uctovnych 8 0 0 0 0
“liednotkdch (251A, 253A, 256A, 257 A, 25XA)
- /291A, 29XA/
3.|Vlastné akcie a viastné obchodné podiely (252) 69 0 0 0 0
Obstardvany kratkodoby finanény majetok
4 (259, 314A) - /291A/ 70 0 0 0 0
B.V.JFinan¢éné Uéty r. 72 +1. 73 71 5061 0 5061 4 347
B.V.1.|Peniaze (211, 213, 21X) 72 0 0 0 0
2.[0&ty v bankéch (221A, 22X, +/- 261) 73 5061 0 5061 4347
C. Casové rozlisenie sGcet (r. 75 air. 78) 74 306 886 0 306 8864 272737
C.1.|Nd&klady buducich obdobi dihodobé (381A, 382A) 75 103 055 0 103 055 71584
2.|Ndklady buducich obdobi kratkodobé (381A, 382A) 76 203 831 0 203 831 201 153
3.|Prijmy buducich obdobi dihodobé (385A) 77 0 0 0 0
4.|Prijmy budUcich obdobi krdtkodobé (385A) 78 0 0 0 0




DIC: 2022025126|  [ico: 35942894 sovaha U& POD 1-01
o &7 Bezprostredne
Cislo
Ozna- STRANA PASIV Beiné predchddzajice
&enie riadku U¢tovné obdobie 0é&tovné obdobie
a b c 4 5
Spolu vlastné imanie a zavdzky r. 80 +r. 101 +r. 141 79 35380110 38016 221
Vlastné imanie r. 81 +r. 85 +r. 86 +r1. 87 +r1.90 +r. 93
A. +1.97 +1.100 80 14715177 13 035 478
Al Zakladné imanie sO&et (r. 82 azr. 84) 81 6 639 6 639
Al.1.|Z&kladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 6 639 6 639
2.|Zmena zakladného imania +/- 419 83 0 0
3.|Pohladdvky za upisané viastné imanie (/-/353) 84 0 0
ALll. Emisné azio (412) 85 0 0
A.lll. Ostatné kapitdlové fondy (413) 86 2 589 458 2 589 458
A.IV. |Zdkonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 664 664
Z&konny rezervny fond a nedelitelny fond (417A, 418,
AV 1A, 422) 88 664 664
Rezervny fond na viastné akcie a vlastné podiely (417A,
. 89 0 0
421A)
A.V. Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r. 92 90 0 0
A.V.1.[Statutame fondy (423, 42X) 91 0 0
2.|Ostatné fondy (427, 42X) 92 0 0
A.VI. Ocerovacie rozdiely z precenenia si&et (r. 94 azr. 96) 93 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov
AVLI. 94 0 0
(+/- 414)
Ocenovacie rozdiely z kapitdlovych UCastin
24/ 415) 95 0 0
3 Ocenovacie rozdiely z precenenia pri zZluCeni, splynuti a 96 0 0
“|rozdeleni (+/- 416)
A.VIl. |Vysledok hospoddrenia minulych rokov r. 98 +r. 99 97 10438717 9 254 940
AVIL.1.|Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 10438717 9 254 940
2.|Neuhradend strata minulych rokov (/-/429) 99 0 0
Vysledok hospoddrenia za U&tovné obdobie po zdaneni
AV, |/+-/ r.01-(r.81+r.85+r.86+r.87 +r. 90 +r. 93 +r1.97 100 1679 699 1183777
+1.101 +1. 141)
ZAavazky r. 102 +r. 118 # 1. 121 +r1. 122 +1. 136 +1. 139
[ e 101 19842836 24 420 696
IB.I. Dlhodobé zdavazky sG&et (r. 103 +r. 107 azr. 117) 102 4 645 -3915
Dlhodobé zdvéazky z obchodného styku sucet
Bl 104 azr. 106) 103 0 0
. Z&vazky z obchodného styku vodi prepojenym 104 0 0
- Uctovnym jednotkdm (321A, 475A, 476A)
Zavazky z obchodného styku v rémci podielovej GCasti
1.b.|okrem z&vézkov vodi prepojenym G&tovnym jednotkdm | 105 0 0
(321A, 475A, 476A)




DIC: 2022025126|  [ico: 35942894 sovaha U& POD 1-01
o &7 Bezprostredne
Cislo
Ozna- STRANA PASIV Beiné predchddzajice
&enie riadku Uctovné obdobie 0é&tovné obdobie
a b c 4 5
1.c.|Ostatné zavézky z obchodného styku (321A, 475A, 476A) | 106 0 0
2.|Cistd hodnota zdkazky (316A) 107 0 0
3 Ostatné zavazky voci prepojenym Uctovnym jednotkdm 108 0 0
l471A, 47xA)
Ostatné zavazky v rdmci podielovej UCasti okrem
4.|z&vézkov voci prepojenym Uctovnym jednotkdm (471A, 109 0 0
47XA)
5.|Ostatné dihodobé zavdzky (479A, 47XA) 110 0 0
6.|DIhodobé prijaté preddavky (475A) 111 0 0
7.|DIhodobé zmenky na Ghradu (478A) 12 0 0
8.|Vydané dihopisy (473A/-/255A) 113 0 0
9 [zavézky zo socidineho fondu (472) 114 4 645 -3915
10.[Iné dihodobé zavazky (336A, 372A, 474A, 47XA) 115 0 0
11.|DIhodobé zavézky z derivatovych operdcii (373A, 377A) 116 0 0
12.|0dlozeny dariovy zavdzok (481A) 117 0 0
B.IL. Dlhodobé rezervy r. 119 +r. 120 118 331 546 93134
B.II.1.[Zdkonné rezervy (451A) 119 0 0
2.[Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 331 546 93 134
B.III. Dlhodobé bankové Uvery (461A, 46XA) 121 0
B.IV. Kratkodobé zavézky socet (r. 123 +r. 127 azr. 135) 122 16 148 889 20 990 409
B.IV.1. |Zavazky z obchodného styku siéet (r.124 azr. 126) 123 15 625 945 20 669 920
Z&vazky z obchodného styku vodi prepojenym
1.a.[0&tovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 124 14 143 926 19 098 656
32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Z&vazky z obchodného styku v rémci podielovej GCasti
b okrem zdvdzkov voci prepojenym Uctovnym jednotkdm 195 0 0
“l(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A,
47XA)
Ostatné zavazky z obchodného styku (321A, 322A, 324A,
le. 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) 126 1482019 1571264
2.|Cista hodnota zdkazky (316A) 127 0 0
3 Ostatné zavazky voci prepojenym Uctovnym jednotkdm 128 0 0
1(361A, 36XA, 471A, 47XA)
Ostatné zavazky v rdmci podielovej Ucasti okrem
4.[z&vazkov voci prepojenym Uctovnym jednotkdm (361A, 129 0 0
36XA, 471A, 47XA)
5 Zavézky voci spolocnikom a zdruZeniu (364, 365, 366, 130 0 0
1367, 368, 398A, 478A, 479A)
6.|7avéazky voci zamestnancom (331, 333, 33X, 479A) 131 82516 74172
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Ozna- STRANA PAS(V Cislo Beiné pf:SEL?ZZﬂE;
Eenie riadku Uctovné obdobie 0é&tovné obdobie
a b c 4 5
7.|2&vézky zo socidineho poistenia (336A) 132 57 420 49 588
s ?fxf;ové z&vdzky a dotdcie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 133 380 847 176 127
9.|2&vazky z derivatovych operdcii (373A, 377A) 134 0 0
10.{Iné zavazky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) 135 2161 20 602
B.V. Kratkodobé rezervy r. 137 +r. 138 136 3357756 3341 068
B.V.1.|Zdkonné rezervy (323A, 451A) 137 100 620 85824
2.|Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138 3257 136 3255244
B.VI. Beiné bankové Uvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139 0 0
BLVIL K/r_é/izksoscli\c;bé finanéné vypomoci (241, 249, 24X, 473A, 140 0 0
C. Casové rozlisenie sicet (r. 142 az r. 145) 141 822 097 560 047
C.1.|Vydavky budicich obdobi dlhodobé (383A) 142 0 0
2.[Vydavky buduicich obdobi kratkodobé (383A) 143 133 598 63 525
3.[Vynosy buducich obdobi dihodobé (384A) 144 405122 83 495
4.[Vynosy buducich obdobi kratkodobé (384A) 145 283 377 413 027
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Skutocnost
b Text Ci adzajo
('l>zn¢.:| exi .Clslo beiné G&tovné obdobie bezpros’ir'edne’predchtfldza]uce
cenie riadku Uctovné obdobie
a b c 1 2
*  |Cisty obrat (East Gét. tr. 6 podla zdkona) 01 135 998 029 106 877 216
Vynosy z hospoddrskej &innosti spolu soéet
** (. 03 a1, 09) 02 137 670 595 108 907 895
Trzby z predaija tovaru (604, 607) 03 134 569 337 105 849 628
II.  |Triby z predaja viastnych vyrobkov (601) 04 0 0
. [Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 351238 263 104
Zmeny stavu vnitroorganizaénych zésob (+/-)
. (G&tovd skupina 61) 06 0 0
V. |Aktivacia (U&tovd skupina 62) 07 0 0
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného majetku,
VI dlhodobého hmotného majetku a materidlu (641, 642) 08 1077 455 764 484
Ostatné vynosy z hospoddrskej Cinnosti (644, 645, 646,
VI 4s 655, 657) 09 1672565 2030 679
Ndklady na hospodarsku &innost spolur. 11 +r. 12
= +r. 13+ 14+r.15+1.20+4r.21 +r. 24 +1.25 +1. 26 10 135374135 107 328 381
A Ndklady vynalozené na obstaranie predaného tovaru . 124 022 402 97 085 561
(504, 507)
Spotreba materidlu, energie a ostatnych
B. neskladovatelnych doddvok (501, 502, 503) 12 226 043 193895
C. Opravné polozky k z&sobdm (+/-) (505) 13 12512 -112 634
D. Sluzby (G&tové skupina 51) 14 5608 392 4896 992
E. Osobné ndklady sicet (r. 16 azr. 19) 15 2176724 2043797
E.1. Mzdové naklady (521, 522) 16 1610770 1487 087
2. |Odmeny ¢lenom orgdnov spolocnosti a druzstva (523) 17 0 0
3. |Nd&klady na socidine poistenie (524, 525, 526) 18 508 125 508 964
4. |Socidine ndklady (527, 528) 19 57 829 47 746
F. Dane a poplatky (U&tovd skupina 53) 20 24 161 102 630
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému
G. nehmotnému majetku a dihodobému hmotnému 21 366 449 415108
majetku (r. 22 +r. 23)
Odpisy dihodobého nehmotného majetku a
G1. dihodobého hmotného maijetku (551) 22 351 499 390058
Opravné polozky k dlhodobému nehmotnému
2 majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553) 23 14950 25050
Zostatkovd cena predaného dihodobého majetku a
H. predaného materidlu (541, 542) 24 863 306 574895
Opravné polozky k pohladdvkam (+/-) (547) 25 0 0
Ostatné ndklady na hospoddrsku Cinnost
s (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 26 2074146 2128137
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Skutocnost
b Text Ci 4 jo
('l>zn¢.:| .Clslo beiné G&tovné obdobie bezpros’ir'edne’predchtfldza]uce
cenie riadku Uctovné obdobie
a b c 1 2
Vysledok hospoddrenia z hospoddrskej innosti (+/-) (r.
o |V P P J RN 2296 460 1579514
02 -r.10)
Pridand hodnota (r. 03 +r. 04 +r. 05 +r. 06 + 1. 07)
*
T etz 1341, 14) 28 5051226 4048918
Vynosy z finanénej &innosti spolu r. 30 +r. 31 +r. 35
o
+1.39+1.42+1.43+1. 44 29 209 2557
VIII. |Trzby z predaja cennych papierov a podielov (661) 30 0 0
X Vynosy z dlhodobého finanéného majetku sucet 3 0 0
© |(r.32 azr. 34)
X1 Vynosy z cennych papierov a podielov od 19 0 0
*’[prepojenych U&tovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov v podielovej
2.|UCasti okrem vynosov prepojenych G&tovnych 33 0 0
jednotiek (665A)
3.|Ostatné vynosy z cennych papierov a podielov (665A) 34 0 0
Vynosy z krdtkodobého finanéného majetku sucet
X, (r.36 azr. 38) 35 0 0
1 Vynosy z krdtkodobého finanéného majetku od 34 0 0
*’[prepojenych U&tovnych jednotiek (666A)
Vynosy z krdtkodobého finanéného majetku v
2.|podielovej U&asti okrem vynosov prepojenych 37 0 0
U&tovnych jednotiek (666A)
Ostatné vynosy z krdtkodobého finanéného majetku
3. 38 0 0
(666A)
XI.  |Vynosové Uroky (r. 40 +r. 41) 39 168 2 557
i1 Vynosové Uroky od prepojenych Uctovnych jednotiek 0 0 0
(662A)
2.|Ostatné vynosové Uroky (662A) 41 168 2 557
Xll.  [Kurzové zisky (663) 42 41 0
il Vynosy z precenenia cennych papierov a vynosy z 4 0 0
* |derivatovych operdcii (664, 667)
XIV. |Ostatné vynosy z finanénej innosti (668) 44 0 0
Ndklady na finanénd €innost spolur. 46 +r. 47 + 1. 48
e
+1.49 +1.52+r1.53 +1. 54 45 46 308 30286
K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46 0 0
L. Ndklady na kratkodoby finanény majetok (566) 47 0 0
M. Opravné polozky k finanénému maijetku (+/-) (565) 48 0 0
N. Nd&kladové roky (r. 50 +r. 51) 49 35967 19 884
Ndkladové Uroky pre prepojené Uctovné jednotk
NI ¥ pre prepol ! Y 50 35967 19 884
(562A)
2. |Ostatné nékladové Groky (562A) 51 0 0
o. Kurzové straty (563) 52 781 795
P Ndklady na precenenie cennych papierov a ndklady 53 0 0
. na derivatové operdcie (564, 567)
Q. Ostatné ndklady na finan&nu cinnost (568, 569) 54 9 560 9 607




DIC: 2022025126|  [ico: 35942894 Vykaz ziskov a strat U POD 2-01
Skutocnost
?znf:- Text .Cl'slo beiné G&tovné obdoble bezpros’ir'edne’predchcjldzailﬁce
cenie riadku Uctovné obdobie
a b c 1 2
ex Vysledok hospodarenia z finanénej Einnosti (+/-)
(r. 29 - . 45) 55 -46 099 -27 729
_— Vysledok hospoddrenia za Gétovné obdobie pred
zdanenim (+/-) (r. 27 + 1. 55) 56 2250 361 1551785
R. Dafi z prijmov (r. 58 +r. 59) 57 570 662 368 008
R.I. Dari z prijmov splatnd (591, 595) 58 665 822 427 787
2. |Dari z priimov odlozend (+/-) (592) 59 -95 160 -59 779
Prevod podielov na vysledku hospoddrenia
S spolocnikom (+/- 596) 60 0 0
. Vysledok hospoddrenia za G¢tovné obdobie po 1 1679 699 1183777

zdaneni (+/-) (r. 56 - r. 57 - 1. 60)
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A. INFORMACIE O UCTOVNEJ JEDNOTKE

1. ZaloZenie spolo¢nosti
Spoloc¢nost’ Kia Sales Slovakia s.r.o. (dalej len Spolo¢nost), bola zalozena 21. juna 2005 a do obchodného registra bola
zapisana 29. juna 2005 (Obchodny register Okresného stidu Bratislava I v Bratislave, oddiel Sro, vlozka 35624/B).

2. Hlavnymi ¢innost’ami Spolo¢nosti si:
— nékup a predaj motorovych vozidiel,
— nakup a predaj suciastok a prisluSenstva pre motorové vozidla,
— prendjom motorovych vozidiel.

3. Pocet zamestnancov
Udaje o pocte zamestnancov za bezné uctovné obdobie a bezprostredne predchadzajuce Gctovné obdobie st uvedené
v nasledujucom prehl’ade:

2021 2020
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 40 39
Pocet zamestnancov ku diiu, ku ktorému sa zostavuje ctovna
zévierka, z toho: 39 38
pocet vedicich zamestnancov 7 7

4. Udaje o neobmedzenom ruéeni
Spolocnost’ nie je neobmedzene ruciacim spoloénikom v inych spolo¢nostiach podl'a § 56 ods. 5 Obchodného zakonnika.

5. Pravny dovod na zostavenie i¢tovnej zavierky
Uctovna zavierka Spolocnosti k 31. decembru 2021 je zostavend ako riadna uctovna zavierka podla § 17 ods. 6 zédkona
NR SR €. 431/2002 Z. z. o G¢tovnictve za Gctovné obdobie od 1. januara 2021 do 31. decembra 2021.

6. Datum schvalenia u¢tovnej zavierky za predchadzajice ictovné obdobie
Uctovna zavierka Spolo¢nosti k 31. decembru 2020, za predchadzajice uctovné obdobie, bola schvélend valnym
zhromazdenim Spolo¢nosti 15. juna 2021.

7. Zverejnenie uctovnej zavierky za predchadzajiice uc¢tovné obdobie
Uttovna zavierka Spolo¢nosti k31. decembru 2020 spolu so spravou auditora o overeni UGtovnej zavierky
k 31. decembru 2020 a vyrocnou spravou a dodatkom spravy auditora o overeni suladu vyrocnej spravy s uctovnou
zavierkou bola ulozend do registra i¢tovnych zavierok 29. jina 2021.

8. Schvilenie auditora
Valné zhromazdenie 15. jina 2021 schvalilo spolo¢nost’ KPMG Slovensko s.r.o. ako auditora na overenie uctovnej zavierky
za uctovné obdobie od 1. janudra 2021 do 31. decembra 2021.

B. INFORMACIE O ORGANOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY

Konatelia Mgr. Marian Hoffer
Tae Kun Yang
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C. INFORMACIE O SPOLOCNIKOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY

Podiel na Iny podifal na
Spoloénik, akcionar Vyska podielu na zakladnom imani hlasovacich OStvatleCh
X polozkach VI
pravach ako na ZI
absolutne v % v % v %
a b c d e
KIA Europe GmbH 6 639 100 100 -
6 639 100 100 -

Spolu

D. INFORMACIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spolo¢nost’ sa zahfnia do konsolidovanej Gctovnej zavierky spoloc¢nosti KIA CORPORATION, 12, Heolleung-ro, Seocho-
gu, Seoul, Korea. Konsolidovani G¢tovni zavierku koncernu KIA zostavuje spolo¢nost KIA CORPORATION, 12
Heolleung-ro, Seocho-gu, Seoul, Kérea . Tato konsolidovanu uctovnu zavierku je mozné dostat’ priamo v sidle uvedenej

spolocnosti.
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E. INFORMACIE O UCTOVNYCH ZASADACH A UCTOVNYCH METODACH

(a) Vychodiska pre zostavenie i¢tovnej zavierky
Uctovna zavierka bola zostavena za predpokladu, Ze Spolo¢nost’ bude nepretrzite pokracovat’ vo svojej ¢innosti (going
concern).

Svetové zdravotnicka organizécia vyhlasila dita 11. marca 2020 v stivislosti so §irenim koronavirusu

globalnu pandémiu. Medzi opatrenia prijaté vladou v boji proti Sireniu ndkazy patria uzatvéaranie hranic, karanténa,
prisne obmedzenia tykajlice sa medzinarodnej a vnutrostatnej prepravy, zakaz spoloc¢enskych, kultarnych,
vol'nocasovych a Sportovych podujati.

Napriek rozsiahlym stimulom z fiskalnej a monetarnej oblasti, ktoré boli predstavené lokalnymi vladami, je

vyhl'ad na d’alSie mesiace a celkovy dopad pandémie COVID-19 stle nejasny, a neistota ostava urcujicim faktorom
vyvoja na trhoch. KIa¢ovymi parametrami pre d’al$i vyvoj ekonomickej situacie bude dizka obdobia, po¢as ktorej
bud restriktivne a ochranné opatrenia zavedené vladnymi organmi platné.

Podl'a informaécii, ktoré ma vedenie Spolo¢nosti k datumu vydania Gctovnej zavierky k dispozicii, nema

vyssie uvedena situacia vplyv na predpoklad neobmedzeného trvania tictovnej jednotky. Na zaklade aktualne
verejne dostupnych informécii, si¢asnych KPI Spolo¢nosti, a vzhl'adom na kroky podniknuté manazmentom,
nepredpokladame priamy a vyznamny nepriaznivy vplyv prepuknutia COVID - 19 na Spolo¢nost’, jej prevadzku,
finanénu situdciu a hospodarske vysledky. Nemézeme viak vyluéit moznost, Ze predizenie obmedzeného rezimu,
stupiiovanie zavaznosti takychto opatreni alebo ndsledny nepriaznivy vplyv takychto opatreni na hospodarske
prostredie, v ktorom pdsobime, nebude mat’ nepriaznivy vplyv na Spolo¢nost’ a jej finan¢nu situaciu a prevadzkové
vysledky v strednodobom a dlhodobom horizonte. Situaciu budeme nad’alej pozome sledovat’ a budeme reagovat’

s cielom zmiernit’ dopad takychto udalosti a okolnosti ked’ nastanu.

Uttovné metddy a vieobecné uétovné zasady boli uétovnou jednotkou konzistentne aplikované.
V uctovnom obdobi 2021 Spolo¢nost’ nevykonala Ziadne opravy vyznamnych chyb minulych G¢tovnych obdobi.

(b) Poutzitie odhadov a usudkov
Zostavenie uctovnej zavierky si vyzaduje, aby manazment Spolo¢nosti urobil usudky, odhady a predpoklady, ktoré
ovplyviiuju aplikaciu uctovnych metdd a uctovnych zasad ahodnotu vykazovaného majetku, zaviazkov, vynosov a
nakladov. Odhady a stvisiace predpoklady su zaloZzené na minulych skisenostiach ainych rozli¢nych faktoroch,
povazovanych za primerané okolnostiam, na zéklade ktorych sa formuje vychodisko pre postidenie uc¢tovnych hodnét
majetku a zavazkov, ktoré nie st zrejmé z inych zdrojov. Skutocné vysledky sa preto mézu lisit’ od odhadov.

Odhady asuvisiace predpoklady st neustale prehodnocované. Korekcie uctovnych odhadov nie su vykéazané
retrospektivne, ale st vykazané v obdobi, v ktorom je odhad korigovany, ak korekcia ovplyviiuje iba toto obdobie, alebo
v obdobi korekcie a v budicich obdobiach, ak korekcia ovplyviiuje toto aj buduce obdobia.

Usudky
V stvislosti s aplikaciou uétovnych metoéd a uctovnych zasad Spolo¢nosti nie st potrebné také tsudky, ktoré by mali
vyznamny dopad na hodnoty vykazané v Gctovnej zavierke.

Neistoty v odhadoch a predpokladoch
Spolo¢nost’ neidentifikovala tak neistotu v odhadoch a predpokladoch, pri ktorej by existovalo signifikantné riziko, ze by
mobhla viest k ich vyznamnej Giprave v nasledujucom t€tovnom obdobi.

(¢) Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok
Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefiuje obstaravacou cenou, ktora zahffia cenu obstarania a naklady suvisiace
s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.) znizent o dobropisy, skonta, rabaty, zlavy z ceny, bonusy a pod.

Sucastou obstaravacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie st troky z cudzich zdrojov ani realizované kurzové
rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do pouZzivania.

Sucast’'ou obstardvacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie st uroky z cudzich zdrojov, ktoré vznikli do momentu
zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do pouzivania.
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Dlhodoby majetok vytvoreny vlastnou ¢innostou sa oceiuje vlastnymi nakladmi. Vlastnymi nakladmi s vSetky priame
néklady vynaloZené na vyrobu alebo int ¢innost’ a nepriame néklady, ktoré sa vzt'ahuji na vyrobu alebo int ¢innost’.

Néklady na vyskum sa neaktivuji, uctuji sa do nékladov uc¢tovného obdobia, v ktorom vznikli. Néklady na vyvoj sa uctuji
do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie naklady na vyvoj, ktoré sa vztahuju na jasne definovany vyrobok alebo proces, pri
ktorych je mozné preukdzat’ technicku realizovatenost a moznost’ predaja a spolocnost ma dostatocné zdroje na
dokoncenie projektu, jeho predaj alebo na vnitorné vyuzitie jeho vysledkov, sa aktivuju, a to vo vyske, ktora je
pravdepodobna, zZe sa ziska spat’ z budticich ekonomickych uzitkov.

Aktivované ndklady na vyvoj sa odpisuju pocas maximalne 5 rokov, a to v tych uctovnych obdobiach, v ktorych sa ocakava
predaj produktu alebo vyuZzivanie procesu. Ak sa znizi ich hodnota, odpisuju sa na sumu, ktora je pravdepodobna, Ze sa
ziska spat’ z buducich ekonomickych tzitkov.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku s stanovené vychadzajuc z predpokladanej doby jeho pouzivania a
predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat’ sa za¢ina prvym diom mesiaca nasledujuceho po uvedeni
dlhodobého majetku do pouzivania. Drobny dlhodoby nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady)
je 2400 EUR a nizsia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedeni do pouzivania. Predpokladand doba pouzivania, metéda
odpisovania a odpisova sadzba st uvedené v nasledujucej tabul’ke:

Predpokladana Metoda Roc¢na odpisova
doba pouzivania odpisovania sadzba v %
v rokoch
Softvér 4 linearna 25
Drobny dlhodoby nehmotny majetok rozna jednorazovy odpis 100

Odpisy dlhodobého hmotného majetku si stanovené vychadzajic z predpokladanej doby jeho pouzivania
a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat’ sa zacina prvym diiom mesiaca nasledujiceho po uvedeni
dlhodobého majetku do pouzivania. Drobny dlhodoby hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady)
je 1 700 EUR a niZzsia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedeni do pouzivania. Pozemky sa neodpisuji. Predpokladana doba
pouzivania, metdda odpisovania a odpisova sadzba s uvedené v nasledujucej tabul'ke:

Predpokladana Metoda Rocna odpisova
doba pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Stavby 20 linearna 5
Stroje, pristroje a zariadenia 4az6 linearna 16,7 az 25
Dopravné prostriedky 4 linearna 25
Drobny dlhodoby hmotny majetok rozna jednorazovy odpis 100

(d) Zasoby
Zasoby sa ocefuju nizSou z nasledujucich hodnot: obstaravacou cenou (nakupované zasoby) alebo vlastnymi nakladmi
(zasoby vytvorené vlastnou ¢innost'ou) alebo Cistou realizacnou hodnotou.

Obstaravacia cena zahffia cenu zasob a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie, skonto a pod.).
Uroky z cudzich zdrojov nie st stGcastou obstaravacej ceny. Nakupované zasoby sa oceiujii vazenym aritmetickym
priemerom z obstaravacich cien.

Cista realizatna hodnota je predpokladana predajni cena zni¥ena o predpokladané naklady na ich dokonéenie
a o predpokladané naklady suvisiace s ich predajom.

Znizenie hodnoty zasob sa zohl'adfiuje vytvorenim opravnej polozky.

(e) PohPadavky
Pohl'adavky pri ich vzniku sa ocefiuju ich menovitou hodnotou; postipené pohl'adavky a pohl'adavky nadobudnuté vkladom
do zakladného imania sa ocefujil obstaravacou cenou vratane nakladov suvisiacich s obstaranim. Toto ocenenie sa znizuje
o pochybné a nevymoziteI'né pohl'adavky.
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(f) PenaZné prostriedky a ceniny
Penazné prostriedky a ceniny sa ocefiuju ich menovitou hodnotou. Znizenie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou polozkou.

(g) Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi
Néklady budticich obdobi a prijmy budtcich obdobi sa vykazuju vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zasady vecnej a
Casovej suvislosti s i¢tovnym obdobim.

(h) Rezervy
Rezervy st zavizky s neuritym c¢asovym vymedzenim alebo vyskou; tvoria sa na krytie znamych rizik alebo strat
z podnikania. Oceriuju sa v o¢akévanej vyske zavizku.

(i) Zavazky
Zavizky pri ich vzniku sa oceiiuji menovitou hodnotou. Zavézky pri ich prevzati sa oceiiujii obstaravacou cenou. Ak sa pri
inventarizacii zisti, ze suma zavizkov je ina ako ich vyska v Gctovnictve, uvedl sa zavézky v Gctovnictve a v uctovne;j
zavierke v tomto zistenom oceneni.

(j) OdloZené dane
Odlozené dane (odlozena daniova pohl'adavka a odlozeny danovy zavézok) sa vzt'ahuju na:
a) docasné rozdiely medzi uc¢tovnou hodnotou majetku a uc¢tovnou hodnotou zavizkov vykazanou v suvahe a ich
danovou zakladnou,
b) moznost umorovat’ daiiovu stratu v buducnosti, ktorou sa rozumie moznost’ odpocitat’ danovu stratu od zékladu
dane v buducnosti,
c) moznost previest nevyuzité danové odpocCty a iné danové naroky do budtcich obdobi.

(k) Vydavky budicich obdobi a vynesy buducich obdobi
Vydavky budtcich obdobi a vynosy buducich obdobi sa vykazuju vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zasady vecnej
a Casovej suvislosti s i¢tovnym obdobim.

() Prenajom (lizing)
Majetok prenajaty na zaklade operativneho prendjmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastnik, nie najomca.

Finanény prenajom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na zéklade najomnej zmluvy s dojednanym pravom kiipy
prenajatej veci za dohodnuté platby pocas dohodnutej doby ndjmu. Majetok prenajaty formou finan¢ného prendjmu
vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho najomca, nie vlastnik.

Prijatie majetku n4jomcom sa v Gctovnictve ndjomcu uctuje v defi prijatia majetku na tarchu prislusného uctu majetku so
stvztaznym zapisom v prospech Gctu 474 — Zavizky z najmu vo vyske dohodnutych platieb zniZzenymi o nerealizované
finan¢né naklady.

Sucast'ou dohodnutych platieb je aj kupna cena, za ktord na konci dohodnutej doby finan¢ného prendjmu prechadza
vlastnicke pravo k prenajatému majetku z prenajimatela na najomcu. Dohodnutd doba ndjmu je najmenej 60 % doby
odpisovania podl'a danovych predpisov. Platba ndjomného je alokovana medzi splatku istiny a finan¢né naklady, vypocitané
metddou efektivnej urokovej miery. Finanéné néklady sa Gi¢tuji na tarchu uétu 562 — Uroky.

(m) Cudzia mena
Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene sa ku diiu uskutocnenia uctovného pripadu prepocitavaji na menu euro
referen¢nym vymennym kurzom ur¢enym a vyhladsenym Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska
v denl predchadzajuci diu uskutoénenia Gctovného pripadu.

Na ocenenie prirastku cudzej meny nakipenej za euro sa pouzije kurz, za ktory bola tato cudzia mena nakupena.

Na ubytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devizového UcCtu sa na prepocet cudzej meny na eurd pouZije
referencny vymenny kurz urceny a vyhlaseny Eurdpskou centrdlnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v den
predchadzajici ditu uskutocnenia Gétovného pripadu.

Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatych a poskytnutych preddavkov) sa ku diiu, ku ktorému sa
zostavuje uctovna zavierka, prepocitavaji na menu euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym
Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v den, ku ktorému sa zostavuje i€tovna zavierka, a uctuju
sa s vplyvom na vysledok hospodarenia.
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Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostrednictvom uétu vedeného v tejto cudzej mene sa prepocitavaju na
menu euro referen¢nym vymennym kurzom uré¢enym a vyhlasenym Eurépskou centrdlnou bankou alebo Narodnou bankou
Slovenska v den predchadzajtci diiu uskutoénenia Gétovného pripadu. Ku diu, ku ktorému sa zostavuje Gctovna zavierka,
sa uz neprepocitavaju.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na Gicet zriadeny v eurdch a z i€tu zriadeného v eurdch sa prepocitavaju na
menu euro kurzom, za ktory boli tieto hodnoty naktpené alebo predané.

(n) Vynosy

(0)

P

F.

1.

Trzby za vlastné vykony a tovar neobsahuju dan z pridanej hodnoty. Su tiez znizené o zl'avy a zrazky (rabaty, bonusy,
skonta, dobropisy a pod.), bez ohl'adu na to, ¢i zakaznik mal vopred na zl'avu narok, alebo ¢i ide o dodato¢ne uznanu zlavu.

Porovnatel’né udaje

Ak v dosledku zmeny uctovnych metdd a uctovnych zasad nie si hodnoty za bezprostredne predchadzajiice uctovné
obdobie v jednotlivych sucastiach Gctovnej zavierky porovnatelné, uvadza sa vysvetlenie o neporovnatenych hodnotach
v poznamkach.

Oprava chyb minulych obdobi

Ak Spolocnost’ zisti v beznom ¢tovnom obdobi vyznamnu chybu tykajucu sa minulych uctovnych obdobi, opravi tito
chybu na G¢toch 428 - Nerozdeleny zisk minulych rokov a 429 - Neuhradena strata minulych rokov, t. j. bez vplyvu na
vysledok hospodarenia v beznom u¢tovnom obdobi. Opravy nevyznamnych chyb minulych Gétovnych obdobi sa uctuju
v beznom u¢tovnom obdobi na prislusny nakladovy alebo vynosovy ucet.

V roku 2021 Spolo¢nost’ netictovala o oprave vyznamnych chyb minulych obdobi.

INFORMACIE O UDAJOCH NA STRANE AKTIV SUVAHY
Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok

Prehlad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januara 2021
do 31. decembra 2021 a za porovnatelné obdobie od 1. januara 2020 do 31. decembra 2020 je uvedeny v tabulkach na

stranach 7 az 8.

Dlhodoby hmotny majetok je poisteny pre pripad $kod sposobenych kradezou a zivelnou pohromou spolo¢nostou Allianz
— Slovenska poistovia a.s.



Kia Sales Slovakia s. r. 0.

Prehlad o pohybe neobezného majetku
31.12. 2021

Prvotné ocenenie (Obstaravacia cena/Vlastné naklady)

Opravky/Opravné polozky

Zostatkova cena

10 - € AQOd 20 Ajuguzod

Nazov 01.01.2021  Prirastky Ubytky Presuny 31.12. 2021 01.01.2021  Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2021
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Aktivované naklady na vyvoj 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Softvér 1191 520 55722 0 28 761 1276 003 1065 860 120 149 0 0 1186 009 125 660 89995
Ocenitelné prava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Goodwill 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Obstaravany dlhodoby nehmotny majetok 27 544 19 547 0 -28 761 18 330 0 0 0 0 0 27 544 18 330
Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dlhodoby nehmotny majetok spolu 1219 064 75 269 0 0 1294 333 1 065 860 120 149 0 0 1186 009 153 204 108 324
Pozemky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stavby 106 607 0 0 0 106 607 39225 5331 0 0 44 556 67 382 62 051
Samostatné hnutel'né veci a subory hnutel'nych veci 1916261 1185120 1137941 0 1963 440 1124536 240972 274 635 0 1090 873 791725 872 567
Pestovatel'ské celky trvalych porastov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zakladné stado a tazné zvierata 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Obstaravany dlhodoby hmotny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dlhodoby hmotny majetok spolu 2022868 1185120 1137941 0 2070 047 1163761 246 303 274 635 0 1135429 859 106 934 618
_Podleloye cenné papiere a podiely v prepojenych ti¢tovnych 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
jednotkéach
Podle?ow': cer}rvle paprlere. a podle,ly s podielovou tcastou okrem v 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
prepojenych uctovnych jednotkach
Ostatné realizovatel'né cenné papiere a podiely 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozicky prepojenym uctovnym jednotkam 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozicky v ramci podielovej tcasti okrem prepojenym Gctovnym
jednotkéam 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ostatné pozicky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dlhové cenné papiere a ostatny dlhodoby finanény majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozicky a ostatny dlhodoby finanény majetok so zostatkovou
dobou splatnosti najviac jeden rok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Uty v bankéch s dobou viazanosti dlhdou ako jeden rok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Obstaravany dlhodoby finanény majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na dlhodoby finan¢ny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dlhodoby finanény majetok spolu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
NeobeZny majetok spolu 3241931 1260389 1137941 0 3364 380 2229 621 366 452 274 635 0 2321438 1012 310 1042 942
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Kia Sales Slovakia s. r. 0.

Prehlad o pohybe neobezného majetku
31.12. 2020

Prvotné ocenenie (Obstaravacia cena/Vlastné naklady)

Opravky/Opravné polozky

Zostatkova cena

10 - € AQOd 20 Ajuguzod

Nazov 01.01.2020 Prirastky Ubytky Presuny 31.12. 2020 01.01.2020  Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2020
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Aktivované naklady na vyvoj 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Softvér 1211913 28721 55 083 5969 1191520 1047 602 73 341 55083 0 1 065 860 164 311 125 660
Ocenitelné prava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Goodwill 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Obstaravany dlhodoby nehmotny majetok 5969 27 544 0 -5 969 27 544 0 0 0 0 0 5969 27 544
Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dlhodoby nehmotny majetok spolu 1217 882 56 265 55 083 0 1219 064 1047 602 73341 55 083 0 1 065 860 170 280 153 204
Pozemky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stavby 106 607 0 0 0 106 607 33895 5330 0 0 39225 72712 67 382
Samostatné hnutel'né veci a subory hnutel'nych veci 1848 854 984 174 916 767 0 1916 261 1131517 336 437 343418 0 1124536 717 337 791725
Pestovatel'ské celky trvalych porastov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zakladné stado a tazné zvierata 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Obstaravany dlhodoby hmotny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dlhodoby hmotny majetok spolu 1955 461 984 174 916 767 0 2022 868 1165 412 341767 343418 0 1163761 790 049 859 106
_Podleloye cenné papiere a podiely v prepojenych ti¢tovnych 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
jednotkéach
Podle?ow': cer}rvle paprlere. a podle,ly s podielovou tcastou okrem v 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
prepojenych uctovnych jednotkach
Ostatné realizovatel'né cenné papiere a podiely 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozicky prepojenym uctovnym jednotkam 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozicky v ramci podielovej tcasti okrem prepojenym Gctovnym
jednotkéam 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ostatné pozicky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dlhové cenné papiere a ostatny dlhodoby finanény majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozicky a ostatny dlhodoby finanény majetok so zostatkovou
dobou splatnosti najviac jeden rok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Uty v bankéch s dobou viazanosti dlhdou ako jeden rok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Obstaravany dlhodoby finanény majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na dlhodoby finan¢ny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dlhodoby finanény majetok spolu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
NeobeZny majetok spolu 3173342 1040439 971 850 0 3241931 2213014 415108 398 501 0 2229621 960 328 1012 310
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2. Zasoby

Vyvoj opravnej polozky v priebehu uc¢tovného obdobia je uvedeny v nasledujicom prehl'ade:

Bezné uctovné obdobie (rok 2021)

Zuctovanie
ZG¢tovanie opravnej
Zésoby Stav opravnej Tvorba opravnej polozky Stav opravnej
polozky k opravnej polozky z dovodu polozky k
1.1.2021 polozky z dévodu zaniku vyradenia 31.12.2021
opodstatnenosti majetku
z uctovnictva
a b c d e f
Material 0 0 0 0 0
Nedokonéena vyroba a
polotovary vlastnej vyroby 0 0 0 0 0
Vyrobky 0 0 0 0 0
Zvierata 0 0 0 0 0
Tovar 376 453 381 636 369 124 0 388 965
Nehnutelnost na predaj 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky
na zasoby 0 0 0 0 0
Zasoby spolu 376 453 381 636 369 124 0 388 965

Znizenie uZitkovej hodnoty zasob bolo zohladnené vytvorenim opravnej polozky. Uzitkova hodnota zésob sa znizila
predovsetkym v dosledku zniZenia realizacnych cien v porovnani s ich doterajsou uc¢tovnou hodnotou.
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3. Pohladavky
Vyvoj opravnej polozky v priebehu uctovného obdobia je zobrazeny v nasledujicom prehl'ade:

Bezné Gctovné obdobie (rok 2021)

Zuctovanie
Zuctovanie opravnej
Stav opravnej Tvorba opravnej polozky Stav opravnej
Pohladavky polozky k opravnej polozky z dovodu polozky k
1.1.2021 polozky z dovodu zaniku vyradenia 31.12.2021
opodstatnenosti majetku
z Gctovnictva
a b c d e f
PohTadavky z 10 365 0 0 0 10 365
obchodného styku

Pohladavky voci
dcérskej uctovnej

jednotke a materskej 0 0 0 0 0
uctovnej jednotke

Ostatné pohl'adavky v

ramci konsolidovaného 0 0 0 0 0
celku

Pohladavky voci

spolo¢nikom, ¢lenom a 0 0 0 0 0
zdruzeniu

Iné pohladavky 0 0 0 0 0
Pohladavky spolu 10 365 0 0 0 10 365

Vekova struktura pohl'adavok za bezné G¢tovné obdobie je uvedena v nasledujicom prehl'ade:

31.12.2021  31.12.2020

EUR EUR
Pohladavky v lehote splatnosti 20311178 13 189 106
Pohladavky po lehote splatnosti 1 829 115
Spolu 20 313 007 13 189 221

Sucast’ou tabuliek o vekovej Struktire pohl'addvok za bezné a predchadzajuce Gctovné obdobie je aj odloZena datiova pohl'adavka
(0cet 481).
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4. OdloZen4 dafiova pohPadavka

Vypocet odlozenej danovej pohl'adavky je uvedeny v nasledujicom prehl'ade:

31. 12. 2021 31. 12. 2020
EUR EUR

Docasné rozdiely medzi u¢tovnou hodnotou majetku a
uctovnou hodnotou zavizkov a ich danovou
zakladiou
— odpocitatel'né -4 677 433 -4 224 290
— zdaniteI'né 0 0
Moznost’ umorovat’ dafiovi stratu v budiicnosti
Nevyuzité daniové odpocty a iné daniové naroky
Sadzba dane z prijmov (v %) 21 21
OdloZena daifiova pohPadavka 982 261 887 101
Vykazana odloZena dafova pohladavka 0 0

Odlozena danova pohl'addvka sa vykazala vo vyske, v ktorej je pravdepodobné, Ze sa v budicnosti vyuZije.

EUR
Stav k 31. decembru 2021 982 261
Stav k 31. decembru 2020 887 101
Zmena 95160
z toho:
— zauctované do vysledku hosp odarenia 95 160
— zatctované do vlastného imania 0

5. Finan¢né ucty

Ako finanéné Giéty st vykazané peniaze v pokladnici, uéty v bankach a cenné papiere. Uétami v bankach méze Spoloénost’
volne disponovat’.

Prehl'ad jednotlivych poloziek finanénych uctov:

Nazov polozky 31.12.2021 31.12.2020

Pokladnica, ceniny 0 0
Bezné ucty v banke alebo v pobocke zahrani¢nej banky 5061 4347
Vkladové uéty v banke alebo v pobocke zahrani¢nej banky terminované 0 0
Peniaze na ceste 0 0
S polu 5061 4 347
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6. Casové rozliSenie

Ide o tieto polozky:

Opis polozky ¢asového rozliSenia 31.12.2021 31.12.2020
Niklady budiicich obdobi kratkodobé, z toho: 203 831 201 153
Poistné 10716 7392
Néklady na asisten¢nu sluzbu 137572 157 103
Ostatné 55543 36 658
Niklady budicich obdobi dlhodobé, z toho: 103 055 71 584
Néklady na asisten¢nu sluzbu 103 055 71584
Prijmy budicich obdobi kratkodobé, z toho: 0 0
Ostatné 0 0
Spolu 306 886 272 737
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Prehl’ad o rezervach za bezné uctovné obdobie je uvedeny v nasledujucom prehlade:

Bezné i¢tovné obdobie (rok 2021)

Nizov polozky Stav Stav
k1.1.2021 Tvorba Pouzitie Zrusenie  k31.12.2021
a b C d e f
Dlhodobé rezervy, z toho: 93 134 318 956 0 80 544 331546
Ostatné rezervy dlhodobé
Zaruéné opravy a ostatné 93 134 318 956 0 80 544 331 546
Ostatné rezervy dlhodobé spolu 93134 318 956 0 80 544 331546
Kratkodobé rezervy, z toho: 3341068 3212382 3195694 0 3357756
Zakonné rezervy kratkodobé
Mzdy za dovolenku vratane socialneho
zabezpecenia 85 284 100 620 85 284 0 100 620
Zikonné rezervy kratkodobé spolu 85284 100 620 85284 0 100 620
Ostatné rezervy kratkodobé
Overenie Gctovnej zavierky a zostavenie
datlového priznania 15400 15216 15400 0 15216
Zérucné opravy - kratkodobé 0 0 0 0 0
Rezerva na stidny spor 32285 0 0 0 32285
Nevyfakturované dodavky a sluzby 230306 196 813 117217 0 309 902
Odmeny za minuly rok 142 585 158 024 142 585 0 158 024
Bonusy, zl'avy odberatelom 2835208 2741 709 2 835208 0 2741709
Ostatné rezervy kratkodobé spolu 3255784 3111762 3110410 0 3257136

Dlhodoba ¢ast’ rezervy na zarucné opravy vo vyske 109 077 EUR a na recyklaciu pouzitych batérii vo vyske 209 880 Eur
bola vytvorena na predpokladané néklady, ktoré spolo¢nosti mézu vzniknait' v suvislosti so zaruénymi opravami nekrytymi

zarukou vyrobcu. Pouzitie rezervy sa predpoklada v rokoch 2023 — 2025.

Ostatné rezervy spolo¢nost’ planuje pouzit’ v priebehu roku 2021.
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Prehl’ad o rezervach za predchadzajuce uctovné obdobie je uvedeny v nasledujucom prehl'ade:

Bezné ctovné obdobie (rok 2020)

Nazov polozZky Stav Stav
k1. 1. 2020 Tvorba Pouzitie ZruSenie  k31.12. 2020
a b C d e f
Dlhodobé rezervy, z toho: 84 425 81 826 0 73117 93 134
Ostatné rezervy dlhodobé
Zarucné opravy 84 425 81 826 73117 93134
Ostatné rezervy dlhodobé spolu 84 425 81 826 73117 93 134
Kratkodobé rezervy, z toho: 2982706 3213276 2799921 0 3341068
Zakonné rezervy kratkodobé
Mzdy za dovolenku vratane socidlneho
zabezpecenia 70 576 85284 70 576 85 284
Zakonné rezervy kratkodobé spolu 70 576 85284 70 576 85284
Ostatné rezervy kratkodobé
Overenie uctovne] zdvierky a zostavenie
daniového priznania 15400 15400 15 400 0 15 400
Zarucné opravy - kratkodobé 0 0 0 0 0
Rezerva na sudny spor 32285 0 0 0 32285
Nevyfakturované dodavky a sluzby 217725 178 115 110 541 54993 230306
Odmeny za minuly rok 137 695 142 585 137 695 0 142 585
Bonusy, zl'avy odberatel'om 2509 025 2791 892 2465 709 0 2 835208
Ostatné rezervy kratkodobé spolu 2912130 3127992 2729345 54 993 3255784
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3.  Zavazky

Struktiira zavizkov (okrem bankovych tuverov) podla zostatkovej doby splatnosti je uvedend v nasledujicom prehlade:

Nazov polozky 31.12.2021 31.12.2020
Dlhodobé zavizky spolu 0 0
Zavizky so zostatkovou dobou splatnosti nad pét’ rokov 0 0
Zavizky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok az pat

rokov 0 0
Kratkodobé zavizky spolu 16 148 889 20990 409
Zavizky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka

vratane 15761 564 20974914
Zavizky po lehote splatnosti 387325 15 495

odlozeného danového zavizku a rezerv) podl'a zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2021 je uvedena v nasledujiicom
prehlade:

Uctovna M enej ako 1 — 5 rokov Viac ako 5
hodnota 1 rok rokov

Zavazky z obchodného styku voti 14143926 14 143 926 0 0
prepojenym uctovnym jednotkam
Zavazky z obchodného styku v rdmci
podielovej ucasti okrem zavézkov voci 0 0 0 0
prepojenym u¢tovny m jednotkam
Ostatné zaviazky z obchodného styku 1482019 1482019 0 0
Cista hodnota zakazky 0 0 0 0
Ostatné zavazky voci prepojenym 0 0 0 0
uctovnym jednotkam
Ostatné zaviazky v ramci podielovej
Gcasti okrem zaviazkov voci prepojenym 0 0 0 0
uctovnym jednotkam
Ostatné dlhodobé zaviazky 0 0 0 0
Dlhodobé prijaté preddavky 0 0 0 0
Dlhodobé zmenky na tihradu 0 0 0 0
Vydané dlhopisy 0 0 0 0
Iné dlhodobé zavizky 0 0 0 0
Zavazky voci spolo¢nikom a zdruzeniu 0 0 0 0
Zavazky voci zamestnancom 82 516 82516 0 0
Zavazky zo socialneho poistenia 57 420 57 420 0 0
Danové zavizky a dotécie 380 847 380 847 0 0
Zavazky z derivatovych operéacii 0 0 0 0
Iné zavazky 2161 2161 0

16 148 889 16 148 889 0 0
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odlozeného danového zavizku a rezerv) podl'a zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2020 je uvedena v nasledujiicom

prehlade:

Zavazky z obchodného styku voci
prepojenym u¢tovny m jednotkam
Zavazky z obchodného styku v rdmci
podielovej ucasti okrem zavéizkov voci
prepojenym uctovnym jednotkdm
Ostatné zavizky z obchodného styku
Cista hodnota zakazky

Ostatné zaviazky voci prepojenym
uctovnym jednotkam

Ostatné zaviazky v ramci podielovej
ucasti okrem zaviazkov voci prepojenym
uctovnym jednotkam

Ostatné dlhodobé zavizky

Dlhodobé prijaté preddavky

Dlhodobé zmenky na tthradu

Vydané dlhopisy

Iné dlhodobé zavizky

Zavazky voci spolo¢nikom a zdruzeniu
Zavazky voci zamestnancom
Zaviazky zo sociadlneho poistenia
Danové zaviazky a dotacie

Zavazky z derivatovych operacii

Iné zavazky

4. Socialny fond

19 098 656 19 098 656 0 0
0 0 0 0
1571 264 1571 264 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
74 172 74 172 0 0
49 588 49 588 0 0
176 127 176 127 0 0
0 0 0 0
20 602 20 602 0
20 990 409 20 990 409 0 0

Tvorba a Cerpanie socialneho fondu v priebehu G¢tovného obdobia st znazornené v nasledujiicom prehl'ade:

Nazov polozky 31.12.2021 31.12. 2020

Zaciatocny stavsocidalneho fondu -3915 -7 868
Tvorba socialneho fondu na tarchu nékladov 11 908 19 701
Tvorba socialneho fondu zo zisku 15 000 0
Ostatna tvorba socialneho fondu 0 0
Tvorba socialneho fondu spolu 26 908 19 701
Cerpanie socidlneho fondu 18 348 15748
Koneény zostatok socialneho fondu 4 645 -3 915

Cast’ socidlneho fondu sa podla zdkona o socidlnom fonde tvori povinne na tarchu ndkladov a Cast’ sa moze vytvarat
zo zisku. Socialny fond sa podla zakona o socidlnom fonde Cerpa na socialne, zdravotné, rekreacné ainé potreby

zamestnancov.
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5. Casové rozliSenie

Struktiira ¢asového rozlisenia je uvedena v nasledujicom prehlade:

31.12.2021 31.12.2020

Vydavky budicich obdobi kratkodobé, z toho: 133 597 63 525

Vynosy budicich obdobi dlhodobé z toho: 405 122 83 495
Bezplatny servis 55787 0
Asistenéné sluzby 124 815 83 495
Kia Connect 224 520

Vynosy budicich obdobi kriatkodobé, z toho: 283 378 413 027
Bezplatny servis 107 012 249 969
Asistencné sluzby 138 946 163 058
Kia Connect 37420 0

Spolu 822 097 560 047
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H. INFORMACIE O VYNOSOCH
1. Trzby za vlastné vykony a tovar
Trzby za vlastné vykony a tovar podla jednotlivych segmentov, t. j. podl'a typov vyrobkov a sluzieb, a podl'a hlavnych
teritorii st uvedené v nasledujicom prehl'ade:
Oblast’ Tovar (motorové vozidla) Tovar (nahradné diely) Sluzby a ostat. tovar Spolu
odbytu 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020
a b c d e f g
Slovenska
republika 124 505 452 96430472 10063 885 9419157 351238 263104 134920575 106 112 732
Iné 0 0 0 0 0 0 0 0
Spolu 124 505 452 96430472 10 063 885 9419157 351238 263104 134920575 106 112 732
2. Vynosy z hospodarskej ¢innosti a finan¢nej ¢innosti
Prehlad o vynosoch pri aktivacii nakladov, vynosoch zhospodarskej Cinnosti a financnej cinnosti je uvedeny
v nasledujucom prehlade:
2021 2020
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 1672 565 2030 679
Refundacia garan¢nych oprav 974 681 1 064 720
Provizie od dodavatel'ov 481 085 560 705
Poistné nahrady 82702 43393
Bezplatny servis (rozpustenie vynosov buducich obdobi) 87171 145187
Iné 46 926 216 674
Financ¢né vynosy, z toho: 209 2 557
Kurzové zisky 41 0
Kurzové zisky uctované ku diu, ku ktorému sa zostavuje i€tovna zavierka 0 0
Bankové vynosové uroky 168 2557
3. Naklady za audit a poradenstvo

Néklady za audit a poradenstvo obsahuju naklady za overenie uctovnej zavierky auditorskou spolo¢nostou a iné sluzby

poskytnuté touto spolocnostou v nasledujicom ¢leneni:

2021 2020

EUR EUR
Néklady na overenie individudlnej uctovnej zavierky
auditorom alebo auditorskou spolo¢nostou 17 950 17 950
Iné uistovacie sluzby 0 0
Danové poradenstvo 11 900 17 000
Ostatné neauditorské sluzby 0 0
S polu 29 850 34 950
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Cisty obrat Spolognosti na Gidely zistenia povinnosti overenia individudlnej Giétovnej zavierky auditorom [§ 19 ods. 1 pism.

a) zdkona o uctovnictve] je uvedeny v nasledujicom prehl'ade:

Nazov polozky 2021 2020

Trzby za vlastné vyrobky 0 0
Trzby z predaja sluzieb 351238 263 104
Trzby za tovar 134 569 337 105 849 628
Vynosy zo zékazky 0 0
Vynosy z nehnutel'nosti na predaj 0 0
Trzby z predaja dlhodobého majetku 1077 454 764 484
Iné vynosy suvisiace s beznou ¢innost'ou 0 0

Cisty obrat celkom

135 998 029 106 877 216

Clenenie &istého obratu podla § 2 ods. 15 zékona o uétovnictve podl'a jednotlivych typov vyrobkov, tovarov a sluZieb alebo
inych ¢innosti uctovnej jednotky a hlavnych geografickych oblasti odbytu sa nachadza v sekcii H.1.
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1. Niklady na poskytnuté sluzby, ostatné niaklady na hospodarsku ¢innost’ a finan¢né naklady

Prehlad o nakladoch na poskytnuté sluzby, ostatnych nakladoch na hospodarsku ¢innost, finanénych a mimoriadnych

nakladoch:
2021 2020
Néklady na poskytnuté sluzby, z toho: 5608 392 4 896 992
Naklady voci auditorovi, auditorskej spolocnosti, z toho: 29 850 34 500
Néklady na overenie individualnej uctovnej zavierky 17 950 17 500
Dariové poradenstvo 11900 17 000
Ostatné vyznamné polozky nakladov za poskytnuté sluzby, z toho: 5578 542 4862492
Naéklady na vlastna reklamu a reprezentaciu 3947331 3401 890
Cestovné vydavky 44316 13 873
Opravy a udrziavanie 141 878 92 477
IT, telekomunikacie a vykony spojov 463 034 484 111
Najomné, sluzby spojené s prenajmom 298 145 262 647
Pravne a ekonomické poradenstvo, manazérske sluzby 88 769 29 632
Asistencné sluzby 201 009 158 304
Podpora finanénych produktov pri predaji aut 185 837 301292
Ostatné 208 225 118 268
Ostatné vyznamné polozky nikladov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 2074 146 2128137
Naéklady na garanéné opravy 1720 140 1966 495
Néklady na odpisané pohl'adavky 0 0
Poistenie 93377 73 554
Manka a skody 0 0
Dary 0 0
Iné 260 629 88 088
Finan¢né naklady, z toho: 46 308 30 287
Kurzove straty, z toho: 781 795
Kurzové straty ku diiu, ku ktorému sa zostavuje Gictovna zavierka 781 795
Ostatné vyznamné polozky financnych nakladov, z toho: 45527 29492
Nékladové uroky 35967 19 884
Bankové poplatky 9493 9557
Iné 67 50
2. Osobné naklady
2021 2020
EUR EUR
Mzdy 1610770 1487 087
Ostatné naklady na zavisla ¢innost’ 0 0
Socialne poistenie 372 660 335 826
Zdravotné poistenie 135 465 173 138
Socialne zabezp ecenie 57 829 47 746
Spolu 2176 724 2 043 797
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J. INFORMACIE O DANIACH Z PRIJMOV

Prevod od teoretickej dane z prijmov k vykéazanej dani z prijmov je uvedeny v nasledujiicom prehl'ade:

2021 2020
Nazov polozky Zéaklad Daii Dait v % Zéklad Dait Dait v %
dane dane

a b c d e f g
Vysledok hospodarenia pred
zdanenim, z toho: 2250 361 100,00 % 1551785 100,00 %
teoreticka dan 472 576 21,00 % 325875 21,00 %
Darnovo neuznané naklady 920219 193 246 8,59 % 485296 101912 6,57 %
Vynosy nepodliehajice dani 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Umorenie danovej straty 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Zmena sadzby dane 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Iné 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Spolu 3170 580 665 822 29,59 % 2037081 427787 27,57 %
Splatna dan z prijmov 665 822 29,59 % 427787 27,57 %
OdloZena dan z prijmov -95 160 -4,23 % -59779 -3,85 %
Celkova daii z prijmov 570 662 25,36 % 368 008 23,72 %
Dalsie informécie k odlozenym daniam:

2021 2020

Suma odloZenej dafiovej pohl'adavky tc¢tovanej ako naklad (-) alebo vynos
vyplyvajica zo zmeny sadzby dane z prijmov 0 0

Suma odlozeného danového zavizku Gctovaného ako naklad (-) alebo vynos
vyplyvajici zo zmeny sadzby dane z prijmov 0 0

Suma odloZenej danovej pohl'adavky tykajica sa umorenia daiovej straty,

nevyuzitych danovych odpoctov a inych narokov, ako aj do¢asnych rozdielov

predchadzajucich uétovnych obdobi, ku ktorym sa v predchadzajicich Gaétovnych

obdobiach odlozena datlova pohl'adavka netctovala 0 0

Suma odloZeného danového zavizku, ktory vznikol z dovodu neti¢tovania tej Casti
odlozenej danovej pohladavky v beznom G¢tovnom obdobi, o ktorej sa uctovalo
v predchadzajicich uctovnych obdobiach 0 0

Suma neup latneného umorenia danovej straty, nevyuzitych danovych odpoctov

a iny ch narokov a odpocitatelnych docasnych rozdielov, ku ktorym nebola
uctovana odlozena danova pohl'adavka 0 0

Suma odloZenej dane z prijmov, ktoré sa vztahuje na polozky uctované priamo
na Géty vlastného imania bez u¢tovania na ucty nakladov a vynosov 0 0
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Sadzba dane z prijmov v Slovenskej republike je 21 % (v roku 2016: 22 %).

K. INFORMACIE O UDAJOCH NA PODSUVAHOVYCH UCTOCH
Prehl'ad podstvahovych poloziek:

Nazov polozky 2021 2020

Prenajaty majetok 952 478 28 862
Majetok v najme (operativny prenajom)
Majetok prijaty do uschovy
Pohl'adavky z derivatov

Zavizky z opcii derivatov

Odpisané pohladavky

Pohladavky z lizingu

Zavizky z lizingu

Iné polozky

[ e i e 2 — i =l e R e R e}
[ e R e 2 — i =R R e R )

Najaty majetok
Spolo¢nost’ ma cast’ administrativnych priestorov (1 060 m?) v ndjme od tretej osoby. Ndjomnad zmluva je uzatvorend

do roku 2026. Ro¢né najomné, vratane ostatnych sluzieb spojenych s prenajmom, predstavuje 267 827 EUR (2020: 265
696 EUR).

Spolo¢nost’ nepozna hodnotu majetku v najme, naklady na jej uréenie by boli niekol’konasobne vyssie ako uzitok zo
ziskania informacie o tejto hodnote.

Prenajaty majetok
Spolo¢nost’ prenajima auté tretej osobe formou operativneho lizingu. Ro¢né vynosy z lizingu su priblizne 130 567 EUR

(2020: 99 718 EUR). N4jomna zmluva (operativny lizing) je uzatvorena zvycajne na 1 rok. Prenajaté auta vykazuje v suvahe
ako dlhodoby hmotny majetok.
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L. INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH

1. Podmienené zavizky
Vzhl'adom na to, ze mnohé oblasti slovenského danového prava doteraz neboli dostatoéne overené praxou, existuje neistota
v tom, ako ich budi danové organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat’ a zanikne az potom, ked’

budu k dispozicii pravne precedensy, pripadne oficidlne interpretacie prisluSnych organov. Vedenie Spolo¢nosti si nie je
vedomé Ziadnych okolnosti, v dosledku ktorych by jej vznikol vyznamny néklad.

M. INFORMACIE O PRIJMOCH A VYHODACH CLENOV STATUTARNYCH ORGANOV, DOZORNYCH
ORGANOV A INYCH ORGANOV UCTOVNEJ JEDNOTKY

Hrubé prijmy ¢lenov Statutarnych organov Spoloc¢nosti za ich ¢innost’ pre spolo¢nost’ v sledovanom uc¢tovnom obdobi boli
vo vyske 280 473 EUR (v predchadzajicom uc¢tovnom obdobi 294 581 EUR).

KTlacovému manazmentu neboli poskytnuté Ziadne iné vyznamné platby alebo vyhody.
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N. INFORMACIE O EKONOMICKYCH VZTAHOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENYCH OSOB

Spriaznenymi osobami Spolo¢nosti st spriaznené ctovné jednotky v skupine, ako aj ich Statutarne organy, riaditelia
a vykonni riaditelia. Najvys$Sou kontrolujucou Gctovnou jednotkou je spolocnost’ Kia Motors Corporation, Soul.

Transakcie s materskou u¢tovnou jednotkou

Spoloc¢nost’ uskutocnila nasledujuce transakcie s materskou uctovnou jednotkou:

2021 2020

EUR EUR
Predaj automobilov a nahradnych dielov 0 0
Predaj sluzieb, ostatny predaj 3977 3272
Zaruka, refakturacia ndhradnych dielov vyrobcovi 305 131 333 028
Vynosové troky z poskytnutej pozicky 168 2 557
Vynosy spolu 309 276 338 856

2021 2020

EUR EUR
Nakup automobilov a ndhradnych dielov 30 811 384 26 891 330
Nakup sluzieb, ostatny nakup 460 964 449 309
Nakladové uroky z prijatej pozicky 35026 18173
Nakupy spolu 31307 374 27 358 812

Majetok a zavizky z transakcii s materskou uctovnou jednotkou su uvedené v nasledujiicom prehl'ade:

31. 12. 2021 31. 12. 2020

EUR EUR
Zasoby 6312 294 7 948 263
Kratkodoba trocena pozicka 17 879 465 9 633 809
Pohl'adavky z obchodného styku 24 192 32 404
Majetok spolu 24 215 952 17 614 476

31.12. 2021 31. 12. 2020

EUR EUR
Ostatné kapitalové fondy 2 589 458 2 589 458
Zavizky z obchodného styku 4 526 681 9 868 289
Zavizky spolu 7116 139 12 457 747
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Transakcie s ostatnymi spriaznenymi osobami

Spolo¢nost’ uskutocnila nasledujuce transakcie s ostatnymi spriaznenymi osobami:

2021 2020

EUR EUR
Predaj automobilov a nahradnych dielov 1280 681 17 946
Predaj sluzieb, ostatny predaj 6 030 159 574
Zaruka, refakturacia nahradnych dielov vyrobcovi 669 549 731 692
Vynosové troky z poskytnutej pozicky 0 0
Vynosy spolu 1956 260 909 212

2021 2020

EUR EUR
Nakup automobilov a nahradnych dielov 83 147 372 79 165 140
Nakup sluzieb, ostatny nakup 3727 533 3193 728
Nakladové troky z prijatej p6zicky 941 1712
Nakupy spolu 86 875 847 82 360 580

Majetok a zavézky z transakcii s ostatnymi spriaznenymi osobami st uvedené v nasledujiicom prehl'ade:

31.12.2021 31.12.2020

EUR EUR
Zasoby 7758 423 14 757 554
Pohladavky z obchodného styku 59 733 69 556
Majetok spolu 7 818 156 14 827 110
31.12.2021 31.12.2020

EUR EUR
Prijaté pozicky 0 0
Zavizky z obchodného styku 9 606 268 9230 367
Zavazky spolu 9606 268 9230 367

INFORMACIE O SKUTOCNOSTIACH, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE

UCTOVNA ZAVIERKA, DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNEJ ZAVIERKY

Po 31. decembri 2021 nenastali ziadne udalosti, ktoré maji vyznamny vplyv na verné zobrazenie skuto¢nosti, ktoré su

predmetom uctovnictva, okrem:

Vo februari 2022 konflikt medzi Ukrajinou a Ruskou federaciou prerastol do vojnového konfliktu v

dosledku invazie

ruskych vojenskych sil na Ukrajinu. V suvislosti s prebiehajucim vojenskym konfliktom a suvisiacimi sankciami
namierenymi proti Ruskej federacii Spolo¢nost’ identifikovala riziké a prijala primerané opatrenia na zmiernenie vplyvu na

svoje podnikanie.

Na zéklade dostupnych informacii a aktualneho vyvoja Spolo¢nost’ neustéle analyzuje situaciu a posudzuje jej priamy dopad
na Spolo¢nost’. Vedenie Spolo¢nosti posudilo potencialne dopady tejto situacie na svoju prevadzku a podnikanie a dospelo
k zéveru, Ze v sucasnosti nemd vyznamny vplyv na uctovnu zavierku za rok konciaci sa 31. decembra 2021 ani na
predpoklad nepretrzitého pokraovania v ¢innosti v roku 2022. Spolo¢nost’ bude sledovat’ d’alsi vyvoj konfliktu a kde to
bude mozné, bude iniciovat vhodné protiopatrenia. Dalii vyvoj a intenzitu su¢asného diania nie je mozné v tejto chvili

predvidat’.

25



Kia Sales Slovakia s.r.o.

Poznamky Ug POD 3 - 01

P.

INFORMACIE O VLASTNOM IMANI

Udtovna zavierka
k 31. decembru 2021

ICO [3]5]9]4]2[8]9]4]

DIC [2]of2]2]0]2]5]1]2]6]

Prehl'ad o pohybe vlastného imania v priebehu uc¢tovného obdobia je uvedeny v nasledujicej tabul’ke:

Bezné uctovné obdobie (2021)

Polozka vlastného imania llsltz‘; l;l Prirastky Ubytky Presuny . Slt;w2 1(;21
a b c d e f
Zikladné imanie 6 639 0 0 0 6 639
Z akladné imanie 6 639 0 6 639
Zmena zéakladného imania 0 0 0 0 0
Pohladavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné aZio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 2 589 458 0 0 0 2589458
Zikonné rezervné fondy 664 0 0 0 664
Zakonny rezervny fond (nedelitelny fond) 664 0 0 0 664
Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné
podiely 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a
zavizkov 0
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych Gcastin 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri zluceni,
splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia minulych rokov 9254 940 0 0 1183777 10438717
Nerozdeleny zisk minulych rokov 9254 940 0 0 1183777 10438717
Neuhradena strata minulych rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia bezného uctovného
obdobia 1183777 1679699 0 -1183777 1679699
Spolu 13035478 1679 699 0 0 14715177

Zékladné imanie spolocnosti k 31. decembru 2021 predstavuje 6 639 EUR. Jedinym spolocnikom spolocnosti
k 31. decembru 2021 je Kia Europe GmbH, Nemecko.
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Prehl'ad o pohybe vlastného imania za predchadzajiice uc¢tovné obdobie je uvedeny v nasledujtcej tabulke:

Bezné uctovné obdobie (2020)

Polozka vlastného imania 1it3\; 12<0 Prirastky Ubytky Presuny N -Slt;?; 1(;20
a b c d e f
Zikladné imanie 6 639 0 0 0 6 639
Zékladné imanie 6639 0 6 639
Zmena zékladného imania 0 0 0 0 0
Pohl'adavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné azio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitilové fondy 2 589 458 0 0 0 2589458
Zakonné rezervné fondy 664 0 0 0 664
Zékonny rezervny fond (nedelitel'ny fond) 664 0 0 0 664
Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné
podiely 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a
zéavazkov
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych ticastin 0 0 0 0 0
Ocetiovacie rozdiely z precenenia pri zliceni,
splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Vysledok hospodirenia minulych rokov 8 005 646 0 0 1249294 9254940
Nerozdeleny zisk minulych rokov 8 005 646 0 0 1249294 9254940
Neuhradena strata minuly ch rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodidrenia beZného ti¢tovného
obdobia 1249294 1183777 0 -1249294 1183777
Spolu 11851701 1183777 0 0 13035478

V polozke ostatné kapitalové fondy je vo vyske 2 589 458 EUR vykézany penazny vklad spolo¢nika z roku 2005, ktory
nezvySoval zakladné imanie.

Ugtovny zisk za rok 2020 bol rozdeleny takto:

Nazov polozky 2020

Uttovny zisk 1183777
Rozdelenie uctoného zisku 2021

Pridel do zakonného rezervného fondu 0
Pridel do Statutarnych a ostatnych fondov 0
Pridel do socialneho fondu 0
Pridel na zvySenie zakladného imania 0
Uhrada straty minulych obdobi 0
Prevod do nerozdeleného zisku minuly ch rokov 1183777
Rozdelenie podielu na zisku spolo¢nikom, ¢lenom 0
Iné 0
Spolu 1183777
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O rozdeleni vysledku hospodarenia za uc¢tovné obdobie 2021 vo vyske 1 679 699 EUR rozhodne valné zhromazdenie. Navrh
Statutarneho organu valnému zhromazdeniu je takyto:
- prevod na nerozdeleny zisk minulych rokov 1 679 699 EUR.

Povinny pridel do zakonného rezervného fondu nie je potrebny, pretoze zakonny rezervny fond uz dosiahol svoju maximalnu
hranicu stanovenu v pravnych predpisoch a v spolocenskej zmluve.

Q. PREHLAD PENAZNYCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2021

2021 2020
Peiiazné toky z prevadzkovej cinnosti
Penazné toky z prevadzky 566 600 633 178
Zaplatené uroky -35 967 -19 885
Prijaté troky 168 2557
Zaplatend dan z prijmov -347 155 -339 000
Vyplatené dividendy 0 0
Penazné toky pred mimoriadnymi polozkami 183 646 276 850
Prijmy z poloziek vynimocného rozsahu alebo vyskytu 0 0
Cisté peiiazné toky z previdzkovej Sinnosti 183 646 276 850
Peniazné toky z investi¢nej ¢innosti
Nékup dlhodobého majetku -1260 387 -1 040 440
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 1077 455 764 484
Obstaranie investicii 0 0
Prijaté dividendy 0 0
Cisté peiiazné toky z investi¢nej Einnosti -182 932 =275 956
PenazZné toky z finan¢nej ¢innosti
Prijmy zo zvySenia zakladného imania 0 0
Prijmy z Gverov 0 0
Splatky dlhodobych zaviazkov 0 0
Splatky prijatych uverov 0 0
Cisté pefiazné toky z finanénej &innosti 0 0
(Ubytok) prirastok petiaznych prostriedkov a pefiaznych
ekvivalentov 714 894
Penazné prostriedky a peniazné ekvivalenty na zaciatku roka 4347 3453
Pefazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na konci roka 5061 4347
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Penazné toky z prevadzky

Cisty zisk (pred odpotitanim éirokovych, dafiovych a mimoriadnych
polozZiek)

Upravy o nepeiiaZné operacie:

Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku
Opravna polozka k pohladavkam

Opravna polozka k zasobam

Opravna polozka k dlhodobému hmotnému majetku
Opravna polozka k dlhodobému finanénému majetku
Nerealizované kurzové straty

Nerealizované kurzové zisky

Rezervy

Strata (zisk) z predaja dlhodobého majetku

Vynosy z dlhodobého finanéného majetku

Rozdiel medzi uznanou hodnotou vkladu a uc¢tovnou hodnotou majetku
Iné nepenazné operacie

Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu

Zmena pracovného kapitalu:

Ubytok (prirastok) pohladavok z obchodného styku a inych
pohladavok (vratane casového rozlisenia aktiv)

Ubytok (prirastok) zasob

(Ubytok) prirastok zavdzkov (vratane ¢asového rozlisenia pasiv)

Peiiazné toky z prevadzky

Penazné prostriedky

Udtovna zavierka
k 31. decembru 2021
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2021 2020
2286 160 1569 113
351499 390 058
0 0
12512 -112 634
14 950 25050
0 0
0 0
0 0
255100 367071
-214 149 -189 589
0 0
0 0
0 0
2706 072 2049 069
-7150 165 -1887278
9812 880 -9137 655
-4 802 187 9609 042
566 600 633178

Penaznymi prostriedkami (angl. cash) sa rozumejt peniazné hotovosti, ekvivalenty pefiaznych hotovosti, pefiazné prostriedky na
beznych tcétoch v bankach, kontokorentny ticet a Cast’ zostatku uctu Peniaze na ceste, ktory sa viaze na prevod medzi beznym

uctom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi G¢tami.

Ekvivalenty pefiaZznych prostriedkov

Ekvivalentmi pefiaznych prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie kratkodoby finanény majetok zamenitel'ny za vopred
znamu sumu penaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizsich troch mesiacoch odo
dila, ku ktorému sa zostavuje Gctovna zavierka, napriklad terminované vklady na bankovych uctoch, ktoré st ulozené najviac na
trojmesacnu vypovedn lehotu, likvidné cenné papiere uréené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané Gctovnou jednotkou,
ktoré su splatné do troch mesiacov odo diia, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.

29



	Cover_Kia_Vyrocna sprava
	Kia report_signed
	KIA_vyrocna sprava_2021
	Signed page_KIA_VS
	Kia Sales Slovakia_Audit report_SK_2021
	Kia Sales Slovakia_SK 2021
	Kia Sales Slovakia_SK 2021
	Kia Sales Slovakia_SK 2021
	Cover SVK


	AR SK v2

	UZ signed SK
	Kia Sales Slovakia_SK 2021
	Kia Sales Slovakia_SK 2021
	Kia Sales Slovakia_SK 2021
	Poznamky SK
	Majetok_SK
	Poznamky SK







